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ÖZ 

 

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNDE BAĞLANMA STİLLERİ İLE 

ROMANTİK İLİŞKİLERDE SORUN ÇÖZME DAVRANIŞLARI VE 

DUYGU DÜZENLEME ARASINDAKİ İLİŞKİ 

 Bu araştırmanın temel amacı, üniversite öğrencilerinin bağlanma stilleri ile 

romantik ilişkilerde sorun çözme davranışları ve duygu düzenleme arasındaki 

etkinin incelenmesidir. Bu çalışmanın örneklemi, amaçlı örneklem yöntemi 

kullanılarak Gaziantep ilinde üniversite öğrenimi görmeye devam eden ve 

romantik ilişkisi bulunan 200’ü kadın 108’i erkek 308 öğrenciden 

oluşturulmuştur. Araştırmaya veri sağlamak için gönüllü olan katılımcılar, 

Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği, Bağlanma Stilleri-İlişki 

Ölçekleri Anketi ve Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeği ve Kişisel 

(demografik) Bilgi Formunu doldurmuşlardır. Elde edilen verilerin analizinde 

SPSS 24.0 bilgisayar programı kullanılmıştır. Araştırmanın sonuçlarına göre; 

kayıtsız bağlama stili ve duygusal istismar, saplantılı bağlanma stili ve fiziksel 

istismar; korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma stilleri ile dışsal işlevsel 

olmayan duygu düzenleme alt boyutu arasında pozitif yönde, güçlü ve anlamlı 

bir ilişki bulunmuştur. Bu çalışma literatürde üniversite öğrencilerinin bağlanma 

stilleri ile romantik ilişkilerde sorun çözme davranışları ve duygu düzenleme 

arasındaki ilişkiyi değerlendiren ilk çalışma olmusı açısından da önemlidir. 

Bağlanma stilleri, duygu düzenleme becerileri ve sorun çözme davranışları 

arasındaki ilişkileri daha ayrıntılı bir biçimde irdelemek ve konuyla ilgili 

bulguları derinleştirebilmek adına daha fazla araştırma yapılması önerilir. 

 

Anahtar Kelimeler: Bağlanma, Bağlanma Stilleri, Romantik İlişki ve Duygu 

Düzenleme  
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ABSTRACT 
 

THE RELATIONSHIP BETWEEN ATTACHMENT STYLES, 

PROBLEM-SOLVING BEHAVIORS, AND EMOTION 

REGULATION IN ROMANTIC RELATIONSHIPS: A STUDY 

WITH UNIVERSITY STUDENTS 

The purpose of this study is to explore the link between attachment styles, 

emotion regulation and problem-solving behaviors in romantic relationships in 

university students. The sample of this study consists of 308 university 

students, 200 female and 108 male, who study in Gaziantep and currently have 

a romantic relationship, using the purposeful sampling technique. The 

participants filled out the Problem Solving Scale in Romantic Relationships for 

Adolescents, the Attachment Styles-Relationship Scales Questionnaire and 

the Emotion Regulation Scale for Adolescents, and the Personal 

(demographic) Information Form. SPSS 24.0 software was used to analyze 

the collected data. The data revealed correlations between indifferent 

attachment style and emotional abuse and the obsessive attachment style and 

physical abuse. Moreover, a significant correlation was found between fearful, 

obsessive, and indifferent attachment styles and external dysfunctional 

emotion regulation sub-dimension. This master's thesis is the first study to 

evaluate the relationship between attachment styles of university students' 

problem-solving behaviors in romantic relationships and emotion regulation. 

More research is needed to explore the correlation between relationship 

attachment styles, emotion regulation skills, and problem-solving behaviors. 

Keywords: Attachment, Attachment Styles, Romantic Relationship and 

Emotion Regulation 
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1. BÖLÜM  

GİRİŞ 
 

Çalışmanın bu bölümünde sırasıyla araştırmanın problem durumu, amacı, 

önemi, sınırlılıkları ve tanımları ele alınmaktadır.  

1.1 Problem Durumu 

İnsan, yapısı gereği doğumundan itibaren başka insanlar ile çeşitli şekillerde 

ilişki kurma eğilimindedir. Bu ilişkilerden birisi romantik ilişkilerdir. Collins’e 

(2003) göre bir ilişkinin romantik olabilmesi için her iki tarafın da istekli olması 

ve birbirlerini koşulsuz kabul etmesi gerekmektedir. Romantik ilişki kişilerin 

birbirine karşı olumlu duygular beslediği, birbirleriyle tensel ve ekonomik 

paylaşımlarının olduğu ve ilişkinin bitmesinin kişide üzüntüye neden olduğu bir 

ilişki olarak tanımlanır. Romantik ilişkiler evlilik öncesi bir hazırlık dönemi 

olarak düşünülmesinin yanı sıra bireyin duygusal gelişimini de etkilemektedir. 

Romantik bir ilişki yürüten bireyler, günlük hayatlarında türlü sorunlarla karşı 

karşıya kalabilirler. Bu süreçler içinde bireyin ilişkisinde yaşadığı sorunla baş 

etme becerisi ilişki dinamiğini ve devamlılığı etkileyebilmektedir. Romantik 

ilişkiler genellikle ergenlik döneminde başlar. Bu dönemde kişilerin karşı cinse 

duydukları yoğun duyguların yansımaları gelecekteki ilişkilerinde 

gözlemlenebilir. Ayrıca üniversite hayatına geçiş yapan kişiler, bu zaman 

zarfında oluşturdukları yakın ilişkilerin kalitesinin ileriki yıllarda eş seçiminin 

kıstaslarına zemin hazırladığını ve evlilik süreçlerini etkilediğini belirtmektedir. 

Sürmekte olan ilişkilerinin akıbeti ilerleyen zamanlarda kişinin ruh sağlığını da 

etkileyebilmektedir. Kişi geçmişinde iyi bir ilişki yaşamış ise, bu durum ilerleyen 

yıllardaki ilişki örüntülerinin oluşmasına zemin hazırlayacaktır (Kaya, 2020). 

Genç yetişkinlik çağına tekabül eden üniversite döneminde deneyimlenecek 
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romantik ilişkilerin doğası, bireyin çocukluk döneminde oluşmaya başlayan 

bağlanma stillerine göre farklılık gösterebilmektedir. 

İnsan yaşamında önemli bir role sahip olan duygular, psikolojik, çevresel ve 

biyolojik etkenlerin etkileşim ve ilişkileri sonucunda ortaya çıkarlar. Duygular, 

kişinin içinde bulunduğu ortam ve yaşamında yer alan başka kişilere bağlı 

olarak davranışsal, bilişsel ve fizyolojik tepkilere yol açarlar ve kişinin yeni 

durumlara uyum sağlamasına yardımcı olurlar. Duyguların bu işlevi, kişinin 

duygu düzenleme becerisini de tanımlamaktadır. Duygu düzenleme becerileri, 

kişinin yaşadığı duyguyu nasıl algıladığına ve nasıl dışa vurduğuna ilişkin 

davranışlarının tümü olarak tanımlanmıştır (Gross ve Thompson, 2007). 

Duygu düzenleme süreci, yaşamın ilk yıllarında bebeğe bakım veren kişi gibi 

dış düzenleyiciler ve dış etkiler tarafından sağlanmaktadır. Duygu düzenleme, 

belirli bir sosyal kültür içerisinde bireyler arasındaki karşılıklı etkileşimlerin bir 

ürünü olarak ortaya çıkmaktadır (Friedlmeier ve Trommsdorff, 1999). Mizaç, 

nörofizyolojik ve bilişsel süreçler de duygu düzenleme sürecinde etkilidir. 

Bunun yanı sıra, aile fertlerinin tutumu, aile ortamı ve ebeveynlerin kişilik 

özellikleri de duygu düzenleme sürecinde etkili bileşenler olarak görülmektedir. 

Bağlanma kavramı, Bowlby tarafından 1958’de telaffuz edilmiştir. Bu kavram, 

bebeğin daha çok doğuştan getirdiği, annesine duyduğu ve biyolojik belirtiler 

tarafından yönlendirilen, sosyal ilişkilerin de başlangıç noktasını oluşturan ve 

bireyin gelecekteki ilişkileri için anahtar rolünü oynayan bir ilişki biçimini 

tanımlamaktadır (Bowlby, 1958; akt. Yılmaz, 2007). Bu nedenle çocukluk 

döneminde oluşan bağlanma stilleri ile romantik ilişkilerde sorun çözme 

davranışları veya bireylerin duygularını yansıtabilme ve düzenleyebilme 

becerileri farklılık göstermektedir. 

Mikulincer ve Shaver’e (2007) göre duygu düzenleme süreç ve becerilerini 

anlayabilmek için en etkileyici kavramsal çerçeveyi bağlanma teorisi 

çizmektedir. Bowlby’nin ifade etme, hayal kırıklığı, yas, öfke, kaygı, duygusal 

yakınlık gibi duygular ile ilgili klinik gözlemleri ve çalışmaları duygu düzenleme 

kavramını literatüre kazandırmıştır (Bowlby, 1973; akt. Rugancı, 2008). 

Bağlanma ilişkisi, bireyin etkileşim halinde bulunduğu diğer kişilerle olan 
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ilişkisine etki eden ve bireyin duygu düzenleme kapasitesinin gelişmesine 

olanak sağlayan önemli bir etkendir (Cassidy, 1994). 

 

İlgili literatür araştırması sonucunda bağlanma stilleri ve duygu düzenleme 

arasındaki ilişkiye yönelik çalışmalar yapıldığı tespit edilmekle beraber 

(Sarıbal, 2017; Bilge ve Sezgin, 2020), bu iki kavramı romantik ilişkilerde sorun 

çözme davranışları bağlamında ele almış herhangi bir çalışmaya 

rastlanmamıştır. Bu nedenle bu çalışmanın problem cümlesi; “Üniversite 

öğrencilerinin bağlanma stilleri ile romantik ilişkilerde sorun çözme davranışları 

arasında ilişki var mıdır?” şeklinde oluşturulmuştur. 

1.2 Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın ana sorun alanı, üniversite öğrencilerinin bağlanma stilleri ile 

romantik ilişkilerde sorun çözme davranışları arasındaki ilişkinin 

incelenmesidir. Bununla birlikte, duygu düzenlemenin bu iki kavram ile ilişkisi 

de irdelenerek bu kavramlar arasındaki bağlantının açıklanması 

hedeflenmiştir.  

Araştırmanın alt amaçları ise şu şekildedir; 

 

1. Katılımcıların yaş grubuna göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ 

Ölçeklerinden aldığı puanlar farklılaşmakta mıdır? 

2. Katılımcıların cinsiyetine göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ 

Ölçeklerinden aldığı puanlar farklılaşmakta mıdır? 

3. Katılımcıların kardeş sayısına göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ 

Ölçeklerinden aldığı puanlar farklılaşmakta mıdır? 

4. Katılımcıların doğrum sırasına göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ 

Ölçeklerinden aldığı puanlar farklılaşmakta mıdır? 

5. Katılımcıların flört süresine göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ 

Ölçeklerinden aldığı puanlar farklılaşmakta mıdır? 

6. Katılımcıların EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ puanları arasındaki 

korelasyonları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

7. Katılımcıların İÖA puanlarının EİRİSÇÖ puanlarını yordamakta 

mıdır? 
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8. Katılımcıların İÖA puanlarının EİDDÖ puanlarını yordamakta 

mıdır? 

 

1.3 Araştırmanın Önemi  

Kuramsal bilgi ve yapılan literatür taraması sonucunda, bireylerin yaşadığı 

psikolojik sorunlarlaa bağlanma tarzlarının alakalı olduğu, ayrıca bağlanma 

tarzlarının duygu düzenleme becerilerini ve kişilerarası ilişkilerini de önemli 

ölçüde etkilediği anlaşılmaktadır. İlgili literatüre bakıldığında, bağlanma ve 

duygu düzenleme kavramlarının sık sık birlikte çalışıldığı görülmektedir (Bilge 

ve Sezgin, 2020; Çalışır, 2009; Karabacak ve Demir, 2017). Fakat bağlanma 

stilleri ve duygu düzenlemenin, romantik ilişkilerde sorun çözme davranışları 

üzerine etkisini araştıran bir çalışmaya erişilen literatürde rastlanamamıştır. 

 

Bu yüksek lisans tezi, üniversite öğrencilerinin bağlanma stilleri ile romantik 

ilişkilerde sorun çözme davranışları ve duygu düzenleme arasındaki ilişkiyi 

değerlendiren önemli bir çalışma olmuştur. Bağlanma stilleri temelli 

sorunlardan kaynaklı olarak problemli kişilerarası ilişkilerin yaşanabildiği 

(Yılmaz, 2007) göz önünde bulundurulursa bu çalışmanın ilgili literatüre katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

1.4 Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu araştırmanın örneklemi Gaziantep'te 2020-2021 yılında ikamet eden ve 18 

ile 23 yaş aralığında bulunan yetişkinlerden anketi dolduran 308 kişi 

ile sınırlıdır. Katılımcılardan “Ergen Romantik İlişkilerinde Sorun Çözme Ölçeği 

(ERİSÇÖ)”, “İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA)”, “Ergenler İçin Duygu Düzenleme 

Ölçeği (EİDDÖ)” ve “Kişisel Bilgi Formu”na verdikleri yanıtlardan başka görüş 

alınmamıştır. 
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1.5 Tanımlar 

Bağlanma: Bebeğin annesi ya da bakım vereni ile kurduğu ve temelini 

tehlikeden korunma içgüdüsünün oluşturduğu yoğun ve sürekli bir bağ olarak 

tanımlanabilir (Bowlby, 1973; akt. Sarıbal, 2017). 

Duygu düzenleme: Gross’a (2002) göre, bireylerin hedeflerine göre yaşadığı 

duyguyu ve bu duygunun beraberindeki duygulanım, davranış ve fizyolojik 

tepkileri arttırmaya, korumaya ya da azaltmaya yönelik kullandığı yöntemlerin 

tümüdür. 

Romantik ilişki: Erkek ve kadın arasında gelişen yakınlık, bağlılık ve tutku 

birleşiminden oluşan (Sternberg, 1986), aynı zamanda kadın ve erkek 

arasındaki yakın ilişkiler kapsamında değerlendirilebilen bir kavramdır. 

Romantik ilişki inançları: Kişide yakın ilişkiye yönelik oluşan beklenti ve 

algılardır (Eidelson ve Epstein, 1982). 
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2. BÖLÜM 

KURAMSAL ÇERÇEVE VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 
 

Bu bölümde araştırma ile ilgili kavramsal açıklamalara, tanımlamalara, 

araştırma ile ilgili literatürde geçen ve daha önce yapılmış olan araştırmalara 

ilişkin bilgilere yer verilmektedir.  

2.1 Bağlanma 

Bağlanma bir kavram olarak ilk kez 1958 yılında Bowlby tarafından ortaya 

atılmıştır (Bowlby, 1958; akt. Soysal, Bodur, İşeri ve Şenol, 2005). Bunun 

ardından birçok araştırmacı, yeni doğan bebeğin daha çok doğuştan getirdiği, 

biyolojik belirtiler tarafından yönlendirilen; ağlama, emme, gülümseme, izleme, 

çağırma, arama, bekleme gibi annesine veya bakım verenine yönelik 

davranışlar ile kendini gösteren bağlanma kuramını çalışmıştır. Bu ilişki biçimi 

sosyal ilişkilerin başlangıç noktasını oluşturur ve bireyin gelecekte kuracağı 

ilişkiler için anahtar rolünü oynar.  

 

Bowlby, bağlanmayı otomatik bir mekanizma, içgüdüsel davranış alt 

sistemlerinin bir ürünü olarak tanımlar ve genellikle fiziksel yakınlığa odaklanır. 

Bebeğin annesi ile doğum sonrasında kurduğu ilk temas ile başlayan 

bağlanma süreci, bireyin tüm yaşamı boyunca, yaşamının her alanını (aile 

yaşamı, eğitim yaşamı, romantik yaşam, iş yaşamı vb.) etkiler. Bu noktada 

annenin rolü, bebeğinin kendisi ile dış dünya arasında kurduğu ilişkide bir 

köprü görevi görmektir (Morsünbül ve Çok, 2011). Bir başka deyişle anne, 

bebeğin kendisine ve dış dünyaya yönelik tutumlarının, algılarının ve değer 

yargılarının olumlu veya olumsuz olmasına yön vermektedir. Bebek ve anne 
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arasında ilk aylarda kurulan bu ilişki tarzı, bireyin gelecekteki ilişki örüntülerinin 

ilk işareti niteliğindedir (Yılmaz, 2007).    

 

2.1.1 Bağlanma Kuramı 

Bağlanma kuramı, anne ile bebek arasında kurulan bağın işlevini ve bu bağın 

zarar görmesi durumunda çocuğun gelişimi üzerinde ortaya çıkabilecek 

olumsuz etkilerin sonuçlarını inceler (Bowlby, 1988; akt. Saymaz, 2003). 

Bağlanma kuramı, kişinin diğer insanlar ile daha yakın ve sağlam duygusal 

bağlar kurma eğilimini ve istenmeyen bir kayıp durumunda gelişebilecek 

depresyon, kızgınlık, kaygı gibi duygusal sıkıntılarını açıklar. John Bowlby’e 

göre bağlanma, bebeklik döneminin bitiminde sona ermemektedir. Güvenli 

bağlanma stili, erken çocukluk dönemi boyunca sürmektedir. Bireylerde 

bebeklik, çocukluk, ergenlik ve yetişkinlik döneminde güven temelli farklı 

bağlanma davranışları gözlenmektedir (Alantar ve Maner, 2008). 

 

Bowlby’e (1988) göre, bebeğe bakım veren ve güven duygusunu arttıran kişi, 

bebeği strese ve tehlikelere karşı korumada önemli bir role sahiptir. Bebeğin 

bakım vereni veya bağlanma nesnesi yeterli düzeyde duyarlı, uyumlu ve 

hassas ise bebek güvenli bir bağlanma stili geliştirir (Bowlby, 1988; akt. 

Morsünbül, 2005). Güvenli bağlanma stili ile bireyler; kişisel değerlerine, kendi 

yeterliliğine, gerçekçi ve geçerli olana güvenme modelini sergilerler. Bu şekilde 

ileride partneri olacak kişi ile de olumlu ilişkiler geliştirebilirler. Bu stil ve 

modeller bireyin kişisel yeterliliğine dayanır ve akranları ile olumlu ve iyi ilişkiler 

geliştirmesini sağlar. Fakat bireyler bebeklik döneminde samimi ve yakın 

ilişkiler geliştiremedikleri takdirde yalnızlık hissi yaşarlar (Hamarta, 2004). 

 

Bağlanma kavramı ve bağlanma davranışının birbirinden farklı iki kavram 

olduklarına dair bir not düşmek gerekir. Bağlanma davranışı, bireyin bir başka 

kişi ile yakınlık elde etmek veya önceden kurduğu yakınlığı, yakın ilişkiyi 

sürdürmek amacı ile yaptığı davranışlardır (Bowlby; 1979; akt. Erözkan, 2004). 

Çocukların sıkıntılı bir durum yaşadığı anda ilk tercih ettiği kişi çoğunlukla anne 

olmakla beraber, anne yoksa başka bir kişiye de yaklaşabilirler. Bağlanma 

davranışı, bu gibi durumlarda daha geniş çevreden kişilere de gösterilebilirken; 
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bağlanma, daha az ve sınırlı sayıda kişiye gösterilmektedir. Bağlanma 

davranışı erken çocukluk döneminde en erken gözlenebileceği gibi, kişinin geri 

kalan yaşamı boyunca da gözlenir. Özellikle bireylerin yardıma ihtiyaç 

hissettiği acil durumlarda bağlanma davranışı gözlenebilir (Bowlby, 2014). 

 

2.1.2 Bağlanma Stilleri  

Psikiyatrist John Bowlby (1907-1990), çalışmalarıyla bilim dünyasının dikkatini 

bağlanma kavramına, dolayısıyla yalnızca insanın içinde olanlara değil, 

insanlar arasında olana da çekmiş oldu (Bowlby, 1988; akt. Soysal, Bodur, 

İşeri ve Şenol, 2005). Bowlby’nin 44 hırsızla yaptığı bilimsel çalışma, 

çocukluğun erken dönemlerinde anneden mahrum olmanın, yaşamın 

devamında sosyal ve duygusal uyumda ciddi sorunlar yaratabileceği iddiasını 

güçlendirmesiyle dikkate şayandır. Bowlby’nin görüşleri en özet ifadeyle, 

bağlanmanın doğum gerçekleştikten sonra ilk olarak annede temellendiğidir 

(Gürsoy, 2018). Hayatta kalmanın en önemli gereksinimlerinden biri, çocuğun 

anneye bağlanmasıdır.  

 

Anne ve bebek arasında güvenli bağ kurulmasında uygun olmayan bazı 

koşullar olabilir. Bu koşullar, erken (prematüre) doğum, bebeğin kuvöze 

konması, ilaç, narkoz, bebeğin anneden erken ayrılması, anne-bebek arasında 

hiç veya çok az fiziksel temasın olması veya annenin bebeği emzirmeden 

kaçınması olarak sayılabilir. Bağlanmanın temeli olan annenin ruh sağlığının, 

hamileliğinin öğrenildiği andan itibaren bağlanmanın gelişiminde çok önemli bir 

rol oynadığı ve doğumdan sonraki en az bir yıl içinde bu durumun devam ettiği 

belirtilmektedir (Soysal, Bodur, İşeri ve Şenol, 2005). 

 

2.1.2.1 Bartholomew ve Horowitz’in Dörtlü Bağlanma Kuramı 

Kim Bartholomew ve Leonard M. Horowitz, 1991 yılında dörtlü yetişkin 

bağlanma stilini tanımlamışlardır. Bunlar güvenli, saplantılı, kayıtsız ve 

korkusuz bağlanma stilleridir (Gürsoy, 2018). 
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2.1.2.2 Güvenli Bağlanma 

Güvenli bağlanma, benliğin ve başkalarının olumlu olduğu kabulüne dayanır. 

Güvenli bağlanma stilinde birey, olumsuz bir durum yaşadığında anne veya 

babasına ulaşabileceğinden ve onun kendisine yardım edeceğinden emindir. 

Anne ve babadan aldığı destek ile birey, keşifler yapmada daha cesur 

davranır. Anne veya çocuğun bakımını yapan bir diğer kişinin, çocuğun 

işaretlerine duyarlı olması ve ihtiyaç duyduğu anda ona sevgi göstererek 

yaklaşması güvenli bağlanma stilinin oluşumunu destekler (Bowlby, 2014). 

Sağlıklı kişilik yapısının temelini güvenli bağlanma oluşturur. Güvenli 

bağlanmış insanların ruh sağlığı açısından avantajlı olduğu söylenebilir. 

Kendilik düşünceleri olumludur. Diğer insanlarla ilişkileri sağlıklıdır ve bunun 

altında güven duygusu yatar. İlişkilerinin tutarlı ve uzun süreli olmasının yanı 

sıra kendi kararlarını kendileri verebilme yetisine sahiptirler (Gürsoy, 2018).  

 

2.1.2.3 Saplantılı Bağlanma  

Saplantılı bağlanma benliğin olumsuz, başkalarının olumlu olduğu kabulüne 

dayanır (Rugancı, 2008). Bu bireyler kişilik özelliklerini değersiz olarak algılar 

ve bu algıları tüm yaşamlarını kapsar. Benlikleriyle ilgili sağlıksız düşünceleri 

vardır, değersizlik hislerinden ötürü kendilerine güven duymazlar ve bu 

özellikler onları diğer insanlardan uzaklaştırır. Sosyal ilişkileri kolaylıkla bozulur 

ya da hiç kurulamaz. Güven problemleri, sosyal ilişkiler içinde bağlılığı çok 

fazla kullanmalarına neden olur (Gürsoy, 2018). Bu bağlanma stiline sahip 

bireylerin kendilerini değersiz başkalarını ise değerli görmesi, kendi kararlarını 

alamayan ve yönlendirmeye çok açık birer birey olarak yetişmelerine neden 

olabilir.  

2.1.2.4 Kayıtsız Bağlanma  

Kayıtsız bağlanma, benliğin olumlu, başkalarının olumsuz olduğu kabulüne 

dayanır. En tipik özellikleri, sosyal ilişkide bulundukları kişilere bağlanmak 

istememeleridir. Bu bireyler kendi kişisel özelliklerini ön planda tutar, kendi 

kararlarını özgürce almayı önemser ve toplumsal normlar onlar için önemli 

görülmez (Gürsoy, 2018). 
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2.1.2.5 Korkulu Bağlanma  

Korkulu bağlanma, benliğin ve başkalarının olumsuz olduğu kabulüne dayanır. 

Güven duygusunun olmayışıyla belirgindir. Bu durum kişinin sosyal ilişkilerine 

mesafe koymasına, dolayısıyla sosyal ilişkilerde sorunlar yaşamasına neden 

olur. Ayrıca bu bağlanma stili güven duygusunun olmamasına, ilişkilerin 

samimiyetsizlik üzerine kurulmasına da neden olur (Gürsoy, 2018).  

 

2.1.2.6 Ainsworth’un Üçlü Bağlanma Modeli  

Bağlanma kuramının kurucusu Bowlby, anne ve çocuk arasındaki ilişkiyi 

kuramın gelişmesinde rol oynayan Mary Ainsworth ile beraber incelemiştir 

(Ainsworth ve Bowlby, 1991; akt. Alantar ve Maner, 2008). Ainsworth 

bağlanma ilişkilerinde bireysel farklılıklar olduğu ve her insanın farklı içsel 

modeller geliştirdiği düşüncesinden yola çıkarak çalışmalarında bu farklılıkları 

ortaya koymaya odaklanmıştır. Bowlby’nin bağlanma kuramı ile ilintili deneysel 

araştırmalar yapan Ainsworth, bu kuramın geliştirilmesine de büyük katkı 

sunmuştur. Ainsworth’un Bowlby’nin kuramına en büyük katkıları “güvenli üs” 

kavramı ve bağlanma ilişkilerindeki bireysel farklılıklara yönelik yapmış olduğu 

yorumlardır (Ainswort, Blehar ve Waters, 1978; akt. Onur, 2006).  

 

Ainsworth (1989), Bowlby’nin kuramından hareketle ‟yabancı durum” olarak 

adlandırılan deneysel bir test aracılığı ile anne çocuk arasındaki bağlanma 

ilişkisi modellerini incelemiştir. Bu test ile 12-18 aylık bebeklerin daha önce 

bulunmadıkları bir ortamda bağlanma figürlerini ne kadar güvenli üs olarak 

tercih ettiklerini, yabancı kişiler onlara yakınlaşmaya çalıştığında nasıl bir 

davranış gösterdiklerini ve bağlanma figürleri olmadığında hissettikleri korku 

ve kaygı ile ne şekilde baş edebildiklerini incelemek amaç edinilmiştir 

(Ainsworth, 1989; akt. Morsünbül ve Çok, 2011). 

 

Bu testin aşamaları şu şekildedir: ilk olarak bebek yabancı bir ortamda annesi 

ile beraber bir süreliğine bırakılır. Daha sonra annesi odadan çıkar ve çocuk 

yabancı bir kişi ile bir süre yalnız kalır. Anne bir süre sonra odaya geri döner 

ve çocuğun annesi geri döndüğünde ona karşı verdiği tepkiler gözlenir. 
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Ainsworth bu araştırmada sonucunda, çocukların güvenli bağlanma, kaçınan 

bağlanma ve kaygılı/kararsız bağlanma olmak üzere üç biçimde bağlanma 

örüntüsü gösterdikleri sonucuna ulaşmış ve böylelikle üçlü bağlanma modelini 

oluşturmuştur (Morsünbül ve Çok, 2011). 

 

Güvenli bağlanma stili, bebeğe bakan kişinin bebeğin temel ihtiyaçlarına 

hassasiyet göstererek gereksinimlerini yeterli düzeyde ve zamanında 

karşıladığında gelişebilen bağlanma stilidir (Gürsoy, 2018). Güvenli bağlanma 

stili geliştiren bebeklerin anneleri ile ilişkileri hem samimiyet hem de sıcaklık 

içerir. Ayrıca sıkıntılı bir durum oluştuğunda bebek destekleneceğinden emin 

olmanın hissettirdiği güven duygusu ile çevresini keşfetmeye cesaretle 

yönelebilir (Bowlby, 1988; akt. Sevinç ve Kılınç, 2016). Bu bebekler 

annelerinden ayrı kaldıklarında normal olarak huzursuzluk tepkileri gösterirler 

fakat bu tepkiler azdır ve paniklemezler. Yakınlaşma çabalarına karşı 

koymaksızın, anneleri ile tekrar karşılaştıklarında kolaylıkla iletişim kurup 

sakinleşirler ve çevrelerini keşfetmeye geri dönerler (Sümer ve Güngör, 1999).  

 

Kaygılı-kararsız bağlanma stili, bebeğe bakın veren kişinin bebeğin temel 

ihtiyaçlarına karşı yeterli hassasiyeti göstermemesi, duyarsızlaşması 

durumlarında gelişebilen bağlanma stilidir (Kesebir, Kavzoğlu ve Üstündağ, 

2011). Kaygılı-kararsız bağlanma stilini içselleştirmiş olan bebekler 

incelendiğinde, ağladıkları vakit onlara bakım veren kişiler tarafından 

umursanmadıkları, ilgi görmedikleri, oyun vb. aktivitelerinin kesip engellendiği 

ortaya konmuştur (Ainsworth, 1989; akt. Rugancı, 2008). Bu bağlanma stilini 

içselleştiren bebekler annelerine karşı güven geliştiremezler (Kesebir, 

Kavzoğlu ve Üstündağ, 2011). Bakım verenlerinin ulaşılabilir olduğu 

konusunda şüphelidirler ve onlara karşı tedirgin davranışlarda bulunurlar. 

Olumsuz bir durum yaşadıklarında desteklenecekleri konusunda emin 

olamadıkları için çevrelerini keşfetmeye yönelmede çekimserdirler. Annelerine 

sıkıca sarılıp bırakmaya karşı direnç gösterirler. 

 

Kaçıngan bağlanma stilinin, bakımları çoğunlukla soğuk bir tavırla yapılan, 

bebeklerinin genel olarak yakınlaşma gereksinimlerine itiraz edip bedensel 

temastan kaçmaya çalışan bakıcılarla büyüyen bebeklerde geliştiği 
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gözlemlenmiştir. Bu bebekler annelerinden kısa süre ayrılsalar da bu durumu 

terk edildikleri şeklinde algılarlar ve durumu protesto edip hırçın tavırlar 

sergilerler (Ainsworth, 1989; akt. Onur, 2006). Bu bebekler desteklenecekleri 

konusunda şüphe duymanın yanı sıra, azarlanacaklarını düşünerek dikkat 

çekici davranışlarda bulunmamaya özen gösterirler. Ayrıca annelerinden 

ayrıldıkları zaman pek etkilendikleri görülmeyen bu bebeklerin tekrar anneleri 

ile kavuşma beklentileri de yok gibidir (Sümer ve Güngör, 1999). Ainsworth 

(1979), bebeğin kaçınma davranışının altında öfke ve kaygı düzeyini düşüren 

bir savunma mekanizması olduğunu savunmuştur (Ainsworth, 1989; akt. Onur, 

2006). Kaçıngan bağlanmış bebeklerin annelerinden ayrı kaldıklarında güçlü 

bir huzursuzluk ve kaygı duygusu yaşayıp, tanımadıkları kişilerle temas 

kurmaya itiraz ettikleri, anneleri ile tekrar bir araya geldiklerinde ise kolayca 

sakinleşmedikleri, dolayısıyla etrafı keşfetmeye yönelemedikleri gözlenmiştir 

(Sümer ve Güngör, 1999). Bu bebekler ilişki kurmak istememekle beraber bu 

arzularıyla çelişkili olarak ilişki olmadığında da bu durumu protesto etme 

eğilimindedirler. Bu da bakıcılarına karşı tutarlı olmayan davranışlar 

sergilemelerine neden olur (Bell ve Ainsworth, 1972; akt. Kesebir, Kavzoğlu ve 

Üstündağ, 2011). 

2.1.2.7 Hazan ve Shaver’in Üçlü Bağlanma Modeli 

Ainsworth’un 1989 yılında bebeklerin bağlanma örüntülerini incelediği 

araştırmasından etkilenen Hazan ve Shaver, bebeklik döneminde temeli atılan 

bağlanma stillerinin, yetişkinlik döneminde de etkisini sürdürebileceğini ve 

yetişkinlikte yaşanan romantik ilişkiler üzerinde benzer dinamikleri yansıtan 

örüntülerin ortaya çıkabileceğini savunmuşlardır (Hazan ve Shaver, 1987). 

Birbirine kenetlenmiş olan eylemsel prensiplerin bir tanesinde yaşanan 

olumsuzluğun zincirleme bir şekilde diğerini de etkileyecek olduğu düşüncesi 

bu savunmayı güçlendirmiş ve araştırmacıları bu mevzuyu irdelemeye 

yöneltmiştir (Hazan ve Shaver, 1994).  

 

Hazan ve Shaver (1987)’in 14-82 yaş arasındaki yetişkinlerin romantik ilişkileri 

üzerinde yapmış oldukları araştırmadan elde edilen sonuçlar bekledikleri gibi, 

Ainsworth’un üçlü bağlanma modelindeki stiller ile örtüşen dinamikler ortaya 

koymuştur. Araştırmada kıskançlık, cinsel çekicilik, güven ve özlem gibi alt 
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boyutlara yer verilmiş, bu olgular güvenli bağlanma, kaygılı bağlanma ve 

kaçınan-kararsız bağlanma stilleri açısından değerlendirilmiştir. Araştırmanın 

sonuçlarına göre; erken çocukluk döneminde güvenli bağlanma stilini 

içselleştirmiş olan yetişkinler, yaşadıkları romantik ilişkilerin dostane bir şekilde 

mutluluk ve güven hissettiren doyumlu ilişkiler olduğunu ifade etmişlerdir. 

Ayrıca bu kişilerin diğer insanlarla yakınlaşmakla ilgili bir problemleri 

olmadıkları kaydedilmiştir (Hazan ve Shaver, 1994). Kaygılı-kararsız 

bağlanma stilini içselleştiren yetişkinler ise; diğer insanlarla yakınlaşmak 

istemelerine rağmen reddedilmekten ve terk edilmekten dolayı 

kaygılandıklarını ifade etmişlerdir. Ayrıca partnerlerine kolayca 

inanmadıklarını, onlara rahatça güvenemediklerini eklemişler, ilişkilerini ise 

“kıskançlık, duygusal gelgitler ve tutku” olarak tanımlamışlardır (Hazan ve 

Shaver, 1987).  

 

Bağlanma stillerinin tanımlanmasının ardından; normal dışı kötü koşullarda 

gerçekleşen bağlanma örüntüsünün “güvensiz bağlanma” olarak 

nitelenmesinin yetersiz geleceği düşüncesiyle “dezorganize bağlanma” 

kavramı geliştirilmiştir (Kesebir, Kavzoğlu ve Üstündağ, 2011). Bağlanma ile 

ilgili okul öncesi çocuklar ile yapılan çalışmaların sonuçlarına bakıldığında; 

güvenli bağlanma stiline sahip çocukların akranlarına nazaran sosyal 

becerilerinin daha yüksek ve olumlu duygulanımlarının olumsuza göre daha 

fazla olduğu, ek olarak yetişkinlerle uyum sağlayabildikleri ve iş birliği 

yapabildikleri görülmüştür. Güvensiz bağlanan çocukların sosyal izolasyona 

yatkın, rahatsız, öfkeli, huzursuz, akranlarına karşı saldırgan, uyumsuz ve 

depresyona eğilimli oldukları gözlemlenmiş, üstelik sorumluluklarını yerine 

getiremedikleri saptanmıştır. Gerilimli direnç gösterenlerin fiziksel şiddete 

başvurdukları, düzen bozucu davranışlar gösterdikleri, kurallara otomatik tepki 

gösterdikleri ve ani öfke patlamaları gerçekleştirdikleri belirlenmiştir. Gerilimli 

kaçınan bağlanan çocukların ise, çevrelerindeki kişileri denetim altına almaya 

çalıştıkları ve öfkelerini ifade edemedikleri tespit edilmiştir (Soysal, Bodur, İşeri 

ve Şenol, 2005). 

 

Ergenlikte ise çocuğun ebeveynine bağlanması değişir. Ergenlerin bağlanması 

üç grupta kategorize edilebilir: Bir tarafta kendilerini ebeveynlerinden ayırarak 
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uzaklaşan ergenler, diğer yanda ise ebeveynlerine yoğun biçimde bağlı 

kalanlar ve başkalarına bağlanma konusunda isteksiz veya başarısız olanlar 

bulunur. Bu iki ucun arasında ise ebeveynlerine bağlanmayı sürdüren fakat 

bunun yanında yeni insanlara da bağlanmayı önemseyen ergenler vardır 

(Bowlby, 1969; akt. Sarıbal, 2017).  

 

2.1.3. Yetişkinlik Döneminde Bağlanma 

Bebeklik ve çocukluk döneminde kurulan bağlar, daha çok anne-babalar veya 

bebeğin bakımını sağlayan kişiler ile kurulan bağlardır. Ergenlik ve yetişkinlik 

dönemi ile beraber kurulan bu bağlar genellikle karşı cinse yönelim gösterir 

(Bowlby, 2013). Ergenlik dönemi içerisinde yaşanan hormonal değişimler ile 

birlikte bireyler, karşı cinsten partneri ile üreme ve bakım sistemleri ile birlikte 

bağlanmanın da dâhil olduğu yakın bir ilişki arayışına girerler (Ainsworth, 1989; 

akt. Karabacak ve Demir, 2017). 

 

Çocukluk dönemindeki anne-baba ve çocuk ilişkisinin yetişkin bağlanmasını 

etkilediği görülür fakat yetişkin sevgisi ve yetişkin bağlanması çocukluk 

döneminden farklı ve daha sofistike bir yapıdadır (Hazan ve Shaver, 1987). 

Çocukluk dönemindeki bağlanmalar ve yetişkinlik döneminde duygusal ilişki 

sırasındaki bağlanmalar arasında benzerlikler bulunduğu gibi farklılıklar da 

bulunmaktadır. Önemli farklılıklardan biri ise romantik ilişkinin bireyler arasında 

iki yönlü ve karşılıklı oluşudur. İlişkide her iki birey ara ara endişeli ve güvenlik 

arayışında olabilirken, gerektiği durumlarda güvenlik ve bakım sağlayan 

konumunda da olabilirler. Bebeklik döneminde, bebekler bağlandıkları kişiden 

güvenlik sağlamasını beklerler ancak kendileri herhangi birine güvenlik 

sağlayamazlar, oysaki yetişkinlerin ilişkisinde güvenlik ilişkisi karşılıklı olarak 

kurulur. Çiftlerden her biri hem güven sağlayan kişi hem de güvenlik alıcısı 

olabilir (Hazan ve Shaver, 1994).  

 

Bir diğer fark, bebeklerin güvende hissetmek için fiziksel temasa ihtiyaç 

duymalarıdır. Fakat yetişkinler fiziksel temas olmasa bile güvenlik ve rahatlık 

hissi deneyimleyebilirler. Yetişkinler gerektiğinde partneri ile temas 

edebileceği bilgisiyle bu güvenlik ve rahatlık hissini yaşarlar. Yine yetişkinlerin 



15 
 

fiziksel temasta bulunmak için bebeklere oranla daha fazla şansları vardır 

(Hazan ve Shaver, 1994). Bebekler ve yetişkinler arasındaki bir diğer bir fark 

ise, romantik ilişkinin yetişkinlik döneminde cinsel bir çekim içermesidir (Hazan 

ve Shaver, 1987). Bebeklik ve yetişkinlik bağlanması karşılaştırıldığında, 

bireyin gelişimi ile birlikte değişen ihtiyaç ve beklentilerinin bağlanma 

ilişkilerine de yansıdığı görülmektedir. 

 

2.1.4 Yetişkin Bağlanma Stilleri ve Romantik İlişkiler 

Hazan ve Shaver’e (1994) göre, yetişkinlerdeki yakınlık arayışının 

bebeklerinkinden farklı olduğu bilinse de karşı tarafla kurulan ilişkinin ilk evresi 

benzerlikler göstermektedir. Yetişkinlik döneminde romantik ve yakın ilişki 

kurulan kişi, bağlanma figürü rolünü üstlenir. Romantik bir ilişki içindeki 

yetişkinler, yakınlık arayışında olan bebekler gibi bağlanma figürünün verdiği 

tepkilere odaklanırlar. Romantik ilişki kurulan bireyin partnerine karşı olumlu 

tepkileri bireylerde mutluluk ve güven hissi yaratırken olumsuz tepkileri de 

sıkıntı ve endişe yaratmaktadır (Hazan ve Shaver, 1994).  

 

Ainsworth (1991)’e göre, bireyin ilişki dışındaki yeterliliğini ve işlevselliğini 

artıran güvenli bir bağlanma ilişkisidir. Çünkü güvenli bir bağlanma ilişkisinde 

birey, güven ve rahatlık duygusuna ulaşır ve partnerini yani ilişki kurduğu kişiyi 

güvenli bir üs olarak görür. Böylelikle birey, partnerinden uzaklaşmayı göze 

alabilir ve başka etkinliklerde bulunmak için harekete geçebilir.  

 

Yapılan araştırmalarda güvenli bağlanma stiline sahip olan yetişkinlerin 

romantik ilişkilerinde sevgi, bağlılık ve güven hissi barındırdığı görülmüştür. Bu 

bireyler, romantik ilişki içerisinde bulundukları kişiyi olduğu gibi kabul ederek 

desteklerler. Yine güvenli bağlanma stiline sahip olan bireyler, partnerleri ile 

yaptıkları konuşmalarda diğer bağlanma stillerine sahip olan bireylere göre 

daha samimidirler (Hazan ve Shaver, 1987). Kayıtsız bağlanma stiline sahip 

olan bireylerin ise desteğe ihtiyaç duydukları zamanlarda bu desteği ve 

yardımı romantik ilişki içerisinde bulundukları kişiden istemekte zorlandıkları 

gerçeği yapılan araştırmalarla ortaya konmuştur (Burger, 2006). Buna karşın, 

saplantılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin romantik ilişkilerinde 
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partnerlerine karşı kontrolcü, yapışkan ve yoğun bir yakınlık kurma isteği 

içerisinde oldukları yapılan araştırmalar sonucunda görülmektedir (Mikulincer 

ve Shaver, 2007). 

 

2.1.5 Romantik İlişki ve Bağlanma Kuramı 

Bartholomew ve Horowitz (1991)’e göre yetişkinlik döneminde kurulan yakın 

ilişkiler ve bu ilişkilerin örüntüleri, bebeklik döneminde anne veya bakım veren 

kişi ile kurulan bağlanma ilişkilerinden etkilenir. Hazan ve Shaver (1987) ise 

romantik ilişkiyi ve duygusal yakınlığı açıklarken, bu durumun bir bağlanma 

sürecine karşılık geldiğini belirtmiştir. Bu bağlanma süreci farklı bağlanma 

geçmişlerine sahip olan bireylerde farklı tezahür etmektedir. Diğer bir deyişle, 

her insan gibi annesi veya bakım vereni ile arasında birtakım bağlanma 

örüntüleri geliştirmiş olan kişi, yaşamının ilerleyen dönemlerinde başka bir 

kişiyle romantik ilişki kurarken bu örüntüleri devam ettirir. 

 

Kişi, bebeklik döneminden kendisine miras kalan örüntülere göre bağlanma 

sürecinde farklı bağlanma tarzlarına sahip olabilir. Güvenli bağlanma stili, tüm 

bağlanma stilleri arasında en tutarlı olanı ve ilişkide en iyi işleyenidir. Güvenli 

bağlanma stiline sahip olan bireyler, partnerleri ile kolay bir şekilde iletişim ve 

dolayısıyla yakınlık kurabilirler. Bağlanma konusunda problem yaşamazlar ve 

terk edilme korkuları da yoktur. Fakat kaygılı-kararsız bağlanma stiline sahip 

olan bireyler, çocukluk döneminde annelerinden uzak kaldıklarında 

sergiledikleri protesto edici tavırlarını romantik ilişkilerinde partnerlerine karşı 

da sürdürürler (Sevinç ve Kılınç, 2016). Kaygılı-kararsız bağlanma stiline sahip 

olan bireyler, partnerleriyle istedikleri ölçüde yakınlık kuramazlar ve 

partnerlerinin kendilerine karşı olan duygularından ve sevgisinden emin 

olamazlar. Bundan dolayı sürekli kaygı duyarlar ve partneri tarafından 

istenmediklerini düşünebilirler. Kaçınmacı bağlanma stiline sahip olan bireyler 

ise diğer insanlar ile kolaylıkla yakınlık kuramazlar ve birine bağlanmakta 

zorlanırlar. Partnerlerinin onlara karşı yakın davranmamalarından dolayı 

öfkelenebilir, sık sık ilişkiden kopma davranışı gösterebilirler. Aynı zamanda 

ilişkiyi sürdürmeme davranışı da sergilerler. Bu bireyler başka bir kişiye 
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bağlanmakta güçlük yaşar, yakınlıktan hoşlanmaz ve yakın ilişkilerden uzak 

durmaya gayret sarf ederler (Hazan ve Shaver, 1987). 

 

İnsanlar, yaşamlarının ilk yıllarından itibaren geliştirdikleri bağlanma stillerini 

ve davranışlarını eş seçiminde ve evliliklerinde de devam ettirirler. Kişinin 

kurduğu en temel ve kalıcı bağ genellikle evlilik bağıdır (Duran ve Hamamcı, 

2010). Evlilik bağı, ebeveynler ve diğer yakın aile üyelerinden sonra kurulan 

ve sürdürülen en kalıcı bağdır. Farklı bağlanma tarzlarına sahip olan iki 

bireyden oluşan çiftler, evlilik yaşamlarında da sahip oldukları bağlanma 

tarzlarının gerektirdiği davranışları sürdürür, hatta bu davranışları geliştirerek 

devam ederler. Evlilik sürecinde benimsedikleri davranışları pekiştirir veya 

onları ilişkilerinin durumuna göre şekillendirirler (Hamamcı, 2005). Bireyler 

geliştirmiş oldukları güvenli, kaygılı-kararsız ve kaçınmacı bağlanma tarzlarına 

göre partnerleriyle ilişkiye geçerler. Bir evlilik yaşantısında ise kişilerin birbirleri 

ile olan bağlarının durumu, bu bağların gücü ve süresi, çiftlerin aralarında 

yaşanan durumlara kendi bağlanma stili ve davranışları yolu ile verdikleri 

tepkilerce belirlenir ve şekillenir. 

2.2 Sorun Çözme ve Boyutları  

Problem, hedeflerine ulaşmak arzusunda olan bir kişinin engel veya engellerle 

karşılaşınca maruz kaldığı çatışma durumudur. Engeller ile karşı karşıya 

gelindiğinde olağan bir sonuç olarak hedefe ulaşmak zorlaşır. Aslan’a (2002) 

göre problem, kişinin karşısına çıkan bir olayın aşılması gereken bir güçlüğü 

veya tehlikeliyi içeriyor olmasına karşılık gelir. Senemoğlu’na (2005) göre ise, 

çeşitli hedefe varmak için gösterilen gayret ve bu hedeflere ulaşmak için 

bulmaya çalışılan araçlardır.  

 

Sorun çözme, bireyin bir olumsuzlukla baş etmek veya yoluna koymak için 

daha önceki tecrübelerinin ve yaşam deneyimlerinin daha ilerisine giderek yeni 

çözüm yollarını keşfetmesi şeklinde tanımlanabilir (Türkoğlu, 2014). Sorun 

çözme, bilişsel yetenekleri kapsayan bir süreç olmasıyla beraber duyuş ve 

sosyal becerileri de içine alır. Bu bakımdan anlaşılması zor bir süreç olduğu 

da iddia edilebilir. Korkut’a (2002) göre sorun çözme bireyin psikolojik uyumu, 

kendine ve kişiliğine duyduğu güveni, karar verme yöntemleri, akademik ve 
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sosyal hayatındaki özsaygısı ve iletişim kurmadaki yeteneklerinin etkililiği gibi 

birçok faktörle de yakından ilişkilidir. Tüm bunlar göz önünde 

bulundurulduğunda problem çözmenin belli düzeyde beceri gerektiren bir 

eylem olduğu anlaşılır. 

 

Bir problem ile yüzleşen bireyin zaman zaman olağandışı tepkiler göstermesi 

mümkündür. Böyle bir süreç yaşandığında, karşılaşılan problemi ortadan 

kaldırmak için en iyi kararı vermek gerekir (Kalkan, 2010). Ancak bunun yerine 

kişi, problemi görmezden gelme, problemin olağan dışı bir şekilde yok olmasını 

veya çözülmesini bekleme, sorunların zaman aşımına uğramasını ümit etme, 

başkalarının o problemi çözmesini bekleme, problemin çözümü hakkında karar 

vermeyi erteleme ya da sorumluluğu başka bir kişinin üstüne atma gibi bazı 

yapıcı olmayan davranışlarda bulunabilir (Korkut, 2002). Bu nedenle problem 

çözmek beraberinde bazı süreçleri de getirmektedir. 

 

Problem çözmenin yaygın olmakla beraber karmaşık bir süreç olmasından 

ötürü (Aslan, 2002), problem olan durumun aşamalara ayrılarak incelenmesi 

daha pratik ve doğru olacaktır. İlgili literatür araştırması yapıldığında, tüm 

problemlerin çözümünde faydalanılabilecek tek bir doğru yöntemin olmadığı 

görülmüştür. Birçok araştırmacı, bir problemin çözümü ile ilgili süreç ve etapları 

farklı şekillerde kategorize etmişlerdir. Senemoğlu (2005) ise, problem çözme 

sürecinde çokça kabul gören basamakları şu şekilde sıralamıştır: 

 Problemi anlama,  

 Problemi çözmek için plan yapma,  

 Planı uygulamaya koyma, 

 Sonuçları değerlendirme.  

 

2.2.1 Sorun Çözme Davranışları ve Romantik İlişki İnançları 

Romantik ilişkiler, kişilerin yaşamlarının önemli ve vazgeçilmez bir yönünü 

oluşturur ve genellikle uzun süreli ve mutlu bir birliktelik beklentisi ile kurulur. 

Fakat kurulan her romantik ilişkinin doyum verici olması mümkün değildir 

(Doğan, 2012). Yapılan araştırmalara göre, romantik ilişkiden alınan doyum, 

birçok faktör ile ilişkilidir. Bu faktörlerden biri, romantik ilişkiye yönelik 
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geliştirilen ilişki inançlarıdır. Saraç, Hamamcı ve Güçray (2015), üniversite 

öğrencileri ile yürüttükleri çalışmalar sonucunda romantik ilişkiye yönelik 

inançların ilişki doyumunu anlamlı olarak yordadığı sonucuna ulaşmışlardır. 

  

Gizir (2012) romantik ilişki inançlarını, kişinin bir ilişkiye yönelik belirli ideallerini 

oluşturan algı ve beklentileri olarak tanımlamaktadır. Bu inançlar, işlevsel olan 

inançlar ve işlevsel olmayan inançlar olmak üzere iki kategoriye ayrılabilir. 

İşlevsel olmayan ilişki inançları bireylerin kendisi, partneri ve partneri ile 

yaşadıkları ilişkinin yapısı hakkında değişmeye dirençli, gerçekçi olmayan ve 

abartılı yapıdaki inançlarıdır (Eidelson ve Epstein, 1982). Romantik ilişkilerinde 

sorun yaşayan bireylerin kendileri, partnerleri veya ilişkileri hakkında yaygın 

işlevsel olmayan inançları olduğunu belirten araştırma sonuçları vardır (Gizir, 

2012; Sarı ve Owen, 2016). İşlevsel olmayan ilişki inançlarına sahip olan 

bireyler; partnerinin bütün duygu ve düşüncelerini kendisi ile paylaşmasını 

veya partnerinden kendi dile getiremediği düşüncelerini anlamasını 

bekleyebilir, hatta partnerinin aklından geçenleri tahmin edebildiği inancını 

taşıyabilirler.  

 

Romans ve DeBord (1995) yaptıkları çalışma sonucunda, romantik ilişkilerde 

bulunabilecek işlevsel olmayan ilişki inançlarını belirlemişlerdir. Bu inançlar şu 

şekildedir: 

o Romantik ilişki içerisinde olduğum kişi ile birbirimize karşı açık ve 

dürüst olmalıyız. 

o Romantik ilişki içerisinde olduğum kişi ile birbirimizin zihnini 

okuyarak aklımızdan geçenleri bilmeliyiz. 

o Romantik ilişki içerisinde olduğum kişi ile her şeyi birlikte 

yapmalıyız. 

o Romantik ilişki içerisinde olduğum kişi ile birbirimizin ihtiyaçlarını 

karşılamalıyız. 

o Romantik ilişki içerisinde olduğum kişi ile birbirimizi 

değiştirebilmeliyiz. 

o Romantik ilişki içerisinde olduğum kişi ile aramızdaki her şey 

mükemmel olmalı. 
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o Romantik ilişki içerisinde olduğum kişi ile ilişkimizin iyi 

sürdürülmesi kolay olmalı. 

 

Kim, Sharp ve Carbone (2014) tarafından, işlevsel olmayan ilişki inançlarının 

genelde anne-baba ilişkilerinin veya diğer çiftlerin gözlemlenmesi yoluyla veya 

medya yoluyla geliştiği belirtilmiştir.  

 

Kaya (2020) tarafından yapılan çalışmalar, romantik ilişkilerde problem çözme 

davranışı ile diğerkâmlık ve bireylerin yaşam doyumu arasında pozitif yönde 

anlamlı bir ilişki olduğunu ortaya çıkarmıştır. Romantik ilişkilerde problem 

çözme becerisi, romantik ilişkiye sahip olup olmama durumuna göre anlamlı 

bir farklılık göstermektedir. Kişinin diğerkâmlığının ve yaşam doyumunun, 

romantik ilişkilerde problem çözme becerisini yordadığı sonucuna da 

ulaşılmıştır. Hamamcı (2005) ise evli çiftler ile yaptığı araştırmada, bireylerin 

işlevsel olmayan ilişki inançları arttıkça ilişki doyumlarının azaldığını 

göstermiştir. İşlevsel olmayan inançların, ilişki doyumu ve bağlanma tarzları ile 

birlikte ele alındığı araştırmalara göre (Feeney ve Noller, 1990), bağlanma 

tarzları ve işlevsel olmayan ilişki inançları ile romantik ilişki doyumu arasında 

anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır. İşlevsel olmayan inançların 

bireylerin kurdukları romantik ilişkilerde iletişim sorunlarına ve olumsuz 

problem çözme davranışlarına yol açtığı Knee’nin (1998) yaptığı araştırmalar 

sonucunda anlaşılmıştır. Ayrıca, bireylerin işlevsel olmayan inançları arttıkça 

daha az yapıcı problem çözme davranışları sergiledikleri de (Stackert ve 

Bursik, 2003) konuyla ilgili çıkarılan bilimsel sonuçlar arasındadır. 

 

2.3 Duygu Düzenleme  

Duygu kavramı, insanlar tarafından günlük yaşamda sık sık kullanılmasına 

rağmen kolayca tanımlanamamaktadır. Goleman’ın (2007) duygu tanımı, 

duygunun bir his ve bu hisse özgü belirli düşünceler, biyolojik ve psikolojik 

haller ve bir dizi hareket eğilimi olduğunu söyler. Türk Dil Kurumu’na (2006) 

göre ise duygu, belirli bir olay, nesne ya da bireylerin insanın iç dünyasında 

uyandırdığı izlenimdir. Morgan’a (2009) göre duygular bireyler üzerinde 

güdüleyici bir etkiye sahiptir ve hoşnutluk verenden nahoşa kadar geniş bir 
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spektrumları vardır. Gross’un (2002) görüşü ise duyguların, bireylerin 

algıladıkları zorluklara veya fırsatlara nasıl cevap vereceğini etkileyen 

düzenlenmiş davranışsal, fizyolojik ve deneyimsel tepki eğilimlerini ortaya 

koyduğudur. 

 

Duygu düzenleme, bireyin etkisi altında olduğu duyguları, sahip olduğu zaman 

dilimi içinde nasıl deneyimlediğini ifade ederek duygularını etkileme süreci 

olarak tanımlanmaktadır (Gross, 1998). Gross ve Thompson’a (2007) göre, 

kişi hedeflerine bağlı olarak yaşadığı duyguyu yoğunlaştırabilir, azaltabilir ya 

da muhafaza edebilir. Duygu düzenleme süreçleri bilinçli veya bilinçsiz, 

otomatik veya kontrollü olabilirler. Etkileri ise duygu üretme sürecindeki bir 

veya birden fazla noktada görülebilir.  

 

Duygu düzenleme sürecinde asıl gaye olumsuz duyguları tamamen ortadan 

kaldırmak değil, deneyimlenen bu olumsuz duygular karşısında bireyin onları 

kabul etmesi ve kontrolünü sağlamasıdır (Tull ve Roemer, 2007). Kısacası 

duygu düzenleme becerileri, bireylerin duygusal durumlarını yönetebilmek için 

yaptıkları girişimlerden oluşur.  

 

Thompson’a (2008) göre duygu düzenleme, bireyin amaçlarını 

gerçekleştirmek için duygusal reaksiyonlarını, özellikle de bunların yoğun ve 

geçici özelliklerini izlemek, değerlendirmek, düzenlemek ve değiştirmekten 

sorumlu içsel ve dışsal süreçlerdir. Bu tanıma göre, duygu düzenleme 

sürecinin içerisinde birçok düzenleme vardır: bireyin kendi duygularını, diğer 

bireyler tarafından oluşturulan duyguları, duygunun kendisini ve nihayet 

duygunun altında yatan özellikleri düzenlemesi gibi (Thompson ve Calkins, 

1996). Bu derin ve girift süreç, duygu düzenlemenin bilinçli, bilinçdışı, biyolojik, 

davranışsal ve sosyal süreçleri de içinde barındırdığına işaret eder (Bilge ve 

Sezgin, 2020). 

 

Thompson (2008) ayrıca, duyguları düzenleme sürecinin çeşitli niteliklerinden 

bahsetmiştir. Bunlardan ilki, çocukların büyüdükçe duyguları ile kendi kendine 

başa çıkma becerisi kazanması, diğeri ise bireysel farklılıkların gelişimine farklı 

bir bakış açısı sağlamasıdır (Karabacak ve Demir, 2017). Böylelikle, duygu 
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düzenleme becerisinin bireyin sosyal çevresi ile nasıl iletişim kurduğunu bize 

gösterdiği yorumunu yapabiliriz. 

 

İnsan yavrusunun yaşamının ilk yedi yılında gerçekleştirmesi gereken duygu 

temelli bazı gelişimsel görevler vardır. Bu görevler:  

 Hayal kırıklıklarıyla baş etmek,  

 Diğer insanların ilgisini çekmek ve onları eğlendirmek,  

 Tehlikeyi fark etmek, korku ve kaygı gibi duygular ile baş etmek, bunlar 

karşısında kabul edilebilir davranışlar göstererek kendini korumak,  

 Yalnız olmayı tolere edilebilmek,  

 Öğrenmeye yönelik motivasyonun ve ilgisinin olması ve 

 Arkadaşlık ilişkileri kurabilmedir (Duman, Yılmaz, Umunç ve İmre, 

2019). Çocukluk döneminde gerçekleştirilmesi gereken tüm bu 

görevlerin duygu düzenleme becerileri sayesinde gerçekleştirilebileceği 

bilinmektedir (Cole, Michel ve Teti, 1994).  

 

2.3.1 Duygu Düzenleme Süreci ve Temel Özellikleri 

Duyguları düzenleyebilmenin iyi mi kötü mü olduğu konusunda bir varsayım 

bulunmamakla birlikte duygu düzenlemeyle ilgili yapılan çalışmalarda hem 

olumlu hem de olumsuz duyguların düzenlenebileceği ifade edilmektedir 

(Sarıbal, 2017). Duygu düzenleme sürecindeki bireyler olumlu veya olumsuz 

duygularını sürdürebilir, bununla birlikte yaşadıkları bu duyguları azaltabilir 

veya arttırabilirler. Bu nedenle, duygu düzenleme daha çok bireylerin duygusal 

tepkilerindeki değişimleri içerir. Bu değişimler ise bireylerin yaşadıkları 

duyguların çeşidine göre kendisini gösterebilir (Gross, 1999, akt. Duy ve Yıldız, 

2014).  

 

Duygular, sadece pozitif değil negatif etkileri de içerebilir. Gross ve 

Thompson’a (2007) göre, belirli bir duyguyu azaltmak, arttırmak veya 

sürdürmek, bireylerin duygularını düzenlemek için yaptıkları eylemlerdir. 

Duygu düzenlemenin asıl ve en temel amacı ise, bireylerin yaşadıkları 

duygusal tepkiyi yeterli düzeyde değiştirebilmesidir (Gross, 2002). Duygu 



23 
 

düzenleme mekanizması, kişinin amaçlarına göre etkisi altında olduğu 

duyguyu söndürmesi, güçlendirmesi veya basitçe devam ettirmesini sağlar 

(Gross, 2002; Gross ve Thompson, 2007).  

 

Duygu düzenleme sürecinin sağlıklı bir şekilde gerçekleşebilmesi için bireyin 

izlemesi gereken bazı adımlar bulunmaktadır: 

i. Duyguların birey tarafından fark edilmesi ve anlaşılması 

ii. Duyguların birey tarafından kabul edilmesi 

iii. Dürtüsel davranışların birey tarafından kontrol edilmesi ve 

istenen hedeflere yönelik olarak davranma yeteneği (Gratz ve 

Roemer, 2004). 

 

Kişinin yaşadığı duyguların bilişler yoluyla düzenlenebilmesi insan yaşamının 

doğal bir parçasıdır. Bilişsel süreçler, kişinin duygularını düzenlemesine ve -

kontrol altında tutmasına yardımcı olur. Garnefski, Kraaij ve Spinhoven’a 

(2001) göre, bilişsel olarak duygu düzenlenme sürecinde kendini suçlama, 

başkalarını suçlama, felaketleştirme, kabul, ruminasyon, olumlu yeniden 

odaklanma, planlamaya odaklanma, olumlu yeniden değerlendirme ve 

perspektife girme olmak üzere dokuz çeşit strateji vardır.  

 

Thompson’a (2008) göre, duygu düzenleme süreci içsel ve dışsal süreçlerden 

oluşur. İçsel süreçler bireyin kendi duygularını düzenleyebilmesi anlamına 

gelirken, dışsal süreçler ise bir başkasının bireyin duygularını düzenlemesi 

anlamına gelir (Duy ve Yıldız, 2014). Bakım veren kişinin bebeğin 

huzursuzluğunu yatıştırması dışsal sürece örnek verilebilir. Yetişkinler 

açısından duygu düzenleme literatürü incelendiğinde, duygu düzenleme 

sürecinin yetişkinler için içsel bir süreç (Gross ve Thompson, 2007), gelişim 

literatüründe ise dışsal bir süreç olduğunun vurgulandığı görülmüştür (Cole, 

Martin ve Dennis, 2004). Buna ek olarak, duygu düzenleme beceri ve 

stratejilerinin yaşamın erken dönemlerinde kazanıldığı ve gelişimsel 

süreçlerde ortaya çıktığı ifade edilmiştir (Duy ve Yıldız, 2014). Bu açıdan 

değerlendirildiğinde duygu düzenleme, çocuk ve çocuğa bakım veren kişi 
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arasındaki ilişkiden ortaya çıkar ve süreç içerisinde gelişir (Southam Gerow, 

2013). 

2.3.2 Duygu Düzenleme Stratejileri ve Bağlanma  

Meredith, Strong ve Feeney’e (2007) göre, duygu düzenleme kavramı ve 

duygu düzenleme süreci bağlanma kuramı içerisinde yer alan temel bir yapı 

olarak kabul edilmektedir. Cassidy’e (1994) göre ise, bebeğin kendisine 

rahatsızlık veren duygusal durumlarının düzenlenmesi bağlanma sisteminin 

bir işlevidir. Bağlanma kuramı, duygu düzenlemenin yapısı üzerinde etkilidir ve 

bireyin yakın ilişkiler geliştirmesinde ve ilişkilerinin sürdürülmesinde önemli bir 

role sahiptir. 

 

Bireylerin duygu düzenleme sürecine yönelik beceriler geliştirebilmesi sosyal 

ortamları içerisinde gerçekleşir (Thompson, 2008). Nitekim bebeklik dönemi ile 

birlikte çocukların ilk sosyal çevresi oluşur. Bu sosyal çevre bebek için ailesidir. 

Bebekler annesi veya bakım vereni ile yakınlık kurmak ve kurduğu bu yakınlığı 

sürdürmek için karşı tarafa gülme, ağlama gibi çeşitli sinyaller verir. Daha 

sonra bebek, bu sinyallerine aldığı tepkilere karşı içsel çalışan modellerin 

temelini oluşturmaktadır (Hazan ve Shaver, 1994).  

 

Cole, Michel ve Teti’ye (1994) göre bireyler, bebeklik ve çocukluk 

dönemlerinde yaşayıp geliştirdikleri ilişkiler ve girdikleri sosyal ortamlar 

sayesinde farklı duyguları deneyimleyerek bunları ifade edebilmeyi ve 

sonrasında üzerlerinde düzenleme yapabilmeyi öğrenmektedirler. Gerçekten 

de kişi, çocukluk döneminde kazandığı bu duygu düzenleme becerilerini 

yaşamının diğer dönemlerine taşır. Bebeğin ihtiyaçlarına bakım vereni 

tarafından cevap verilmesi ve bu kişinin ulaşılabilir olması, bebeğin kurduğu 

yakınlığı sürdürmesi adına önemlidir (Sarıbal, 2017). Bu sayede bebekler 

duygularını ifade edebilmeyi de öğrenirler. İlk sosyal ortam olan aile içerisinde 

duyguların açık bir şekilde ifade edilip edilememesine göre, duygu düzenleme 

becerileri gelişerek başarılı bir şekilde düzenlenebilir veya güçlükler 

yaşanabilir. Çalışır’a (2009) göre, yetişkinlik döneminde ise bağlanma 

figürünün ulaşılabilir olduğunu hissetmek, kişinin yaşadığı olumsuz durumlar 
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ya da duygularla başa çıkması için kullanılan içsel ve dışsal kaynaklara 

dönüşür. 

 

Bowlby’e (1988) göre, bağlanma figürü bebeğin ihtiyaçlarını karşılayarak 

yakınlık kurma girişimine olumlu tepkiler verirse bebek bakım veren kişiyi 

güvenli bir üs olarak görür. Bu durum, güvenli bağlanma hissinin 

desteklenmesini sağlar (Bowlby, 1988; akt. Saymaz, 2003). Oluşan bu güvenli 

bağlanma hissi ile birlikte, bireyin kendisinin değerli ve önemli olduğuna 

yönelik algısı gelişir ve böylelikle duygu düzenleme becerileri de gelişmeye 

başlar (Mikulincer, Shaver ve Pereg, 2003). Örneğin birey stres veya korku 

yaratan bir olay ile karşılaştığında, ilk olarak yakınlık arayışı ortaya çıkar. Eğer 

bağlanma figürü birey için ulaşılabilir durumda ise burada birey güvenlik temelli 

stratejilerini kullanır (Çalışır, 2009). Bu stratejileri kullanılmasındaki amaç ise, 

kişisel düzenlemeler yapmak, sıkıntıyı azaltmak ve destekleyici ilişkiye 

ulaşmayı arttırmaktır.  

 

Güvenli bağlanma tarzında olan kişiler, tehdit ve korku içeren durumlar ile 

yüzleşmekten kaçınmazlar. Güvenli bağlanan bireylerin olumsuz duyguları 

düzenleyebileceklerine dair inançları güvensiz bağlanma stilinde olanlara göre 

daha yüksektir (Soysal, Bodur, İşeri ve Şenol, 2005). Aynı zamanda 

problemlerini çözebileceklerine ya da diğerleri tarafından eleştirilme, 

küçümsenme ve reddedilme olmadan destekleneceklerine olan inanç ve 

beklentileri de yine güvensiz bağlanan kişilere göre daha yüksektir. Bu nedenle 

kendilerini açmak, diğer kişilerin yardımını almak veya yeni fikirlere açık olmak 

konusunda rahat hisseder ve davranırlar (Helvacı Küçük, 2012). 

 

Duygu düzenleme ihtiyaçları tıpkı bağlanma gibi yaşam boyu süreklilik 

göstermektedir. Fakat duygu düzenleme yeterliliği, her bireyde bağlanma 

tarzına göre farklılık göstermektedir (Karabacak ve Demir, 2017). Bağlanma 

tarzları açısından değerlendirildiğinde, güvenli bağlanma stiline sahip olan 

bireyler, çevre ile uyum kurma ve yaşadığı duyguları düzenleme becerisinde 

daha başarılı olurlar. Fakat güvensiz bağlanma stiline sahip olan bireylerin 

duygu düzenleme becerileri ve sosyal uyumları daha düşük düzeydedir. 

Güvenli bağlanma stiline sahip olan bir kişi, hayata karşı daha iyimser bir 
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duruşa sahiptir. Tehlikeli bir durum veya zorluk ile karşılaştığında ise güvensiz 

bağlanma stiline sahip olan bireylere göre daha yapıcı duygu düzenleme 

strateji ve becerilerini kullanma eğilimi gösterir (Kaya, 2020).  

2.4 İlgili Araştırmalar 

2.4.1 Bağlanma ile İlgili Araştırmalar 

Sümer ve Güngör (1999) Ankara’da 313 üniversite öğrencisi ile yapılan 

araştırmada, güvenli bağlanma stiline sahip olan bireylerin güvensiz bağlanma 

stiline sahip olanlara göre yüksek düzeyde benlik saygısı, arkadaşları ile 

ilişkiden memnuniyet ve düşük düzeyde kaygı, benlik belirginliği, 

onaylanmama kaygısı ve başkalarını memnun etme isteğine sahip olduklarını 

gözlemlemişlerdir. Korkulu ve saplantılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin, 

güvenli bağlanan bireylerin tam tersi bir örüntü gösterdiğini ve başkalarını 

memnun etme isteği ve onaylanmama kaygısı açısından olumsuz benlik 

modeline sahip olanların olumlu benlik modeline sahip olan bireylere göre 

daha yüksek ortalamalara sahip olduğu yapılan çalışmalarla görülmüştür. 

 

Çocukların anne-babalarıyla bağlanma ilişkilerini inceleyen araştırmalar, 

anne-babası ile güvenli bir bağlanma ilişkisi içinde olan çocukların, ileride 

kurdukları arkadaşlık ilişkilerinde de daha başarılı olduklarını ifade etmişlerdir. 

Yine araştırma sonuçları, aile bireyleri ile güvenli bir bağlanma ilişkisi içinde 

olan bu bireylerin sosyal açıdan kendilerini daha yetkin hissettiklerini 

göstermiştir. Aile bireyleri ile güvenli bir bağlanma ilişkisi kuran bu bireylerin 

fiziksel açıdan da daha sağlıklı olduklarını ve yüksek düzeyde öz saygılarının 

olduğu bilinmektedir (Sümer ve Güngör, 1999). 

 

Mikulincer ve diğerleri (2001), empati ve bağlanma stilleri arasındaki ilişkiyi 

incelemişler ve kaygılı ile kaçıngan bağlanma stillerinden alınan puanlar 

yükseldikçe, empati boyutundan alınan puanların düştüğü sonucuna 

ulaşmışlardır. Erözkan (2004) ise üniversite öğrencilerinin iletişim becerilerini 

etkileyen değişkenleri belirlemek amacıyla 380 üniversite öğrencisi ile bir 

araştırma yapmıştır. Çalışmanın sonucunda bağlanma stilleri, kişiler arası ilişki 

tarzları ve benlik saygısının iletişim becerilerinin önemli yordayıcıları olduğunu 
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bulmuştur. Güvenli bağlanma tarzına sahip gençlerin daha uyumlu oldukları, 

arkadaş ve anne-baba bağlanma figürü ile daha doyumlu ilişki kurabildikleri 

görülürken, güvensiz bağlanma stiline sahip gençlerin ise daha bağımlı ve 

anne-babaları veya diğer aile üyeleri ile daha zorlayıcı ilişkileri bulunduğu 

görülmüştür (Hamarta, 2004).  

 

Yılmaz (2007), bağlanma stilleri ve kişilerarası iletişim becerilerine ilişkin 

cinsiyetler arasında karşılaştırma yaptığı çalışmasında erkek öğrencilerin kız 

öğrencilere göre daha güvenli bağlanma, kız öğrencilerin ise erkek öğrencilere 

göre daha korkulu bağlanma stiline sahip olduklarını ortaya çıkarmıştır. 

 

Bazı araştırma sonuçları, bağlanma tarzları ve duygusal zekâ arasında pozitif 

bir ilişki olduğuna işaret etmektedir. Güvenli bağlanma tarzına sahip olan 

bireyler, duygularının daha çok farkında olur ve problemler ile baş etmede 

kendilerine daha fazla güvenirler. Aynı zamanda daha fazla uyumsal davranış 

gösterdikleri ve stresle baş etmeleri gereken durumlarda daha yüksek 

motivasyona sahip oldukları da yapılan araştırmalar sonucunda görülmüştür 

(Deniz, Hamarta ve Arı, 2005). 

 

Bağlanma stillerine göre olumlu ve olumsuz olaylara karşı gösterilen duygusal 

tepkilerin incelendiği bir diğer araştırma ise Gentzler, Kerns ve Keener (2010) 

tarafından üniversite öğrencileri ile yapılmıştır. Araştırma sonucuna göre, 

kaygılı bağlanma stiline sahip bireylerin olumsuz deneyimler üzerinde daha 

yoğun durduğu görülmüştür. Güvenli bağlanma stiline sahip bireylerin ise 

olumsuz deneyimlere daha az kaygı ile yaklaştığı ve olumsuz olaylar üzerine 

durmaktan ziyade olumlu olaylar ve deneyimler üzerinde durma eğilimde 

görülmüştür. Ayrıca Akbağ ve İmamoğlu (2010), güvenli bağlanma tarzına 

sahip olan bireylerin yalnızlık duygularını diğer bağlanma tarzına sahip olan 

bireylere göre daha az yaşadıklarını bulmuş, yaşanılan yalnızlık duygusunun 

güvensiz bağlanma ile pozitif yönde, güvenli bağlanma ile de negatif yönde 

ilişkili olduğunu belirtmişlerdir.  

 

Kesebir, Kavzoğlu ve Üstündağ’a (2011) göre gençlerin bağlanma stilleri, 

sosyal ilişki ve yaşamın zorluklarına uyum sağlama başarılarını belirler. Lisans 
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öğrencileriyle yapılan bir çalışmada bağlanma stilleri, duygu düzenleme 

becerileri ve başa çıkma stratejileri arasındaki ilişki Cabral, Matos, Beyers ve 

Soenens (2012) tarafından incelenmiştir. Araştırma sonucuna göre, güvenli 

bağlanma stiline sahip olan ve yakın duygusal bağlar kuran bireylerin güvensiz 

bağlanma stiline sahip olan bireylere göre daha yapıcı duygu düzenleme 

becerileri ve başa çıkma stratejilerini kullandıkları gözlemlenmiştir.  

 

Pepping, Davis ve Donovan (2013) üniversite öğrencileri ile bir araştırma 

gerçekleştirmişlerdir. Bu araştırmada, bağlanma ve farkındalık arasındaki 

ilişkide duygu düzenlemenin aracı rolü incelenmiştir. Araştırmadan elde edilen 

sonuca göre, bireylerin duygu düzenleme sürecinde yaşadıkları güçlüklerin 

güvensiz bağlanma ve farkındalık arasındaki ilişkiye aracılık ettiği tespit 

edilmiştir. Kaygılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin ise daha fazla duygu 

düzenleme güçlüğü yaşadığı görülmüştür. 

 

Ergün (2019) tarafından üniversite öğrencilerinin anne babalarıyla bağlanma 

boyutlarının, romantik ilişkilerdeki bağlanma boyutlarını yordama gücünün 

incelendiği bir araştırma yapılmıştır. Araştırmadan elde edilen sonuca göre, 

romantik ilişkide bağlanma kaygısı anne-baba boşanma durumu ile pozitif 

yönde ilişkili olduğu tespit edilmiştir. Anne-babası boşanmış üniversite 

öğrencilerinin romantik ilişkide bağlanma kaygı puanları da kaçınma puanları 

da daha yüksektir.  

2.4.2 Sorun Çözme ile İlgili Araştırmalar 

Kalkan (2010) tarafından Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nde öğrenimine devam 

eden 300 öğrencinin katıldığı bir araştırma yapılmıştır. Araştırmada ergen 

romantik ilişkilerinde fiziksel istismar, duygusal istismar ve soruna yönelme ile 

sosyal ilgi arasındaki ilişkiyi araştırmıştır. Araştırmadan elde edilen bulgular; 

sosyal ilginin fiziksel istismar, duygusal istismar ve soruna yönelme ile ilişkili 

ve bunların anlamlı bir yordayıcısı olduğu görülmüştür. Duygusal istismar ve 

fiziksel istismar ile sosyal ilgi arasında negatif yönde anlamlı bir ilişki 

bulunurken, soruna yönelme ve sosyal ilgi arasında pozitif yönde anlamlı bir 

ilişki olduğu bulunmuştur. Araştırmadan elde edilen sonuca göre, erkeklerin 
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fiziksel istismar düzeyleri kızlara göre daha yüksek bulunurken duygusal 

istismar yönünden ise cinsiyete göre anlamlı bir farklılık bulunmamıştır. 

 

Yılmaz ve Kalkan (2010) evlilik öncesi ilişkileri geliştirme programına dâhil 

ettikleri romantik ilişkisi olan bireylerin ilişki doyumunun arttığını belirtmişlerdir. 

Bir başka deneysel çalışmada Duran ve Hamamcı (2010) romantik ilişkisi olan 

üniversite öğrencilerine yönelik olarak evlilik öncesi iletişim becerileri 

kazandırma ve çatışma çözme eğitimi vermiştir. Yapılan deneysel müdahale 

sonunda bireylerin hem iletişim hem de çatışma ve sorun çözme becerilerinin 

arttığı gözlenmiştir. 

 

Helvacı Küçük (2012) tarafından üniversite öğrencilerinin romantik ilişkilerinde 

problem çözme biçimleri, romantik ilişkilerinde sosyal ilgi ve aşk biçimleri 

arasındaki ilişkinin incelendiği bir araştırma yapılmıştır. Araştırmanın örneklem 

grubunu 330 üniversite öğrencisi oluşturmuştur. Yapılan araştırmada aşka 

ilişkin tutumlar ile problem çözme biçimlerinden duygusal istismar ve fiziksel 

istismar arasında pozitif bir ilişki bulunmuştur. Araştırma sonucunda sosyal ilgi 

ve sorun çözme biçimleri arasında cinsiyete göre anlamlı bir fark 

bulunmamıştır. 

 

Dinçyürek, Akıntuğ ve Bedioğlu (2013) yaptıkları araştırmada üniversite 

öğrencilerinin arkadaşlık ilişkilerinde ve romantik arkadaşları ile ilişkilerindeki 

temel çatışma konularını ve çatışma çözme stratejilerinin ilişki türüne göre 

farklılık gösterip göstermediğini araştırmışlardır. Araştırmanın örneklem 

grubunu, PDR bölümünde okuyan 19 üniversite öğrencisi oluşturmuştur. 

Veriler, yapılandırılmamış anı yazımı yöntemi ile toplanmıştır. Bu çalışmadan 

elde edilen sonuca göre, arkadaşlar ile yaşanılan çatışmalardaki ana problem 

akademik anlaşmazlık iken romantik arkadaşlar ile yaşanılan çatışmalarda ise 

ana problem kıskançlık olarak bulunmuştur. Elde edilen bir diğer sonuç ise, 

olumlu çatışma çözme stratejilerinin romantik arkadaşlarla yaşanan 

çatışmalarda sıklıkla kullanıldığı yönündedir. 

 

Türkoğlu (2014) tarafından yapılan bir çalışmada üniversite öğrencilerinin 

romantik ilişkilerde problem çözme becerileri ile affedici özellikleri arasındaki 
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ilişki araştırılmıştır. Farklı üniversitelerin çeşitli bölümlerinde eğitim gören 444 

öğrenci araştırmanın çalışma grubunu oluşturmuştur. Elde edilen sonuca göre, 

öğrencilerin duygusal istismar ile başkasını affetme değişkeni arasında pozitif 

yönde anlamlı bir ilişki olduğu saptanırken; kendini affetme, durumu affetme 

ve affetme toplam puanları arasında anlamlı bir ilişki saptanamamıştır. 

Cinsiyet değişkenine göre duygusal ve fiziksel istismar puanları arasında ise 

anlamlı bir farklılık bulunamadığı saptanmıştır.  

 

2.4.3 Duygu Düzenleme ile İlgili Araştırmalar 

Gentzler ve Kerns (2006) de üniversite öğrencileri ile bir çalışma yapmışlardır. 

Bu çalışmaya göre, güvensiz bağlanma stiline sahip olan yetişkinlerin olumlu 

olayların ve duyguların yoğunluğunu küçümsemeye eğilimli oldukları gibi 

önemli bir sonuç elde etmişlerdir. 

 

Goodall, Trejnowska ve Darling (2012), genç yetişkinler ile bir çalışma 

gerçekleştirmişlerdir. Bu çalışma sonucuna göre, güvensiz bağlanma stilleri ve 

duygu düzenlemede yaşanan güçlükler arasında pozitif yönde bir ilişki olduğu 

ortaya konulmuştur. Rugancı (2008) ise bu bulguları destekleyecek 

çalışmasında, üniversite öğrencilerinde duygu düzenleme becerileri ile 

bağlanma tarzı arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Araştırmadan elde edilen 

bulgular sonucunda, güvenli bağlanma tarzına sahip olan öğrencilerin 

güvensiz bağlanma tarzına sahip olan öğrencilere göre duygularını daha iyi 

ifade ettikleri ve daha iyi düzenleyebildikleri tespit edilmiştir. 

 

Marganska, Gallagher ve Miranda (2013), 18 ve 48 yaş arasındaki katılımcılar 

ile bir araştırma gerçekleştirmişlerdir. Bu araştırmada, yetişkinlerin bağlanma 

stilleri, yaygın anksiyete bozukluğu ve depresyon arasındaki ilişkide duygu 

düzenlemenin rolünü incelemişlerdir. Araştırmadan elde edilen sonuca göre, 

güvensiz bağlanma stiline sahip olan bireylerin güvenli bağlanan bireylere göre 

duygu düzenlemede daha fazla güçlük yaşadıkları tespit edilmiştir. 

 

Yetişkinlik dönemindeki bağlanma stilleri, bilinçli farkındalık ve duygu 

düzenlemenin özerklikle ilişkisini incelemek amacıyla Karabacak ve Demir 
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(2017) tarafından bir araştırma yapılmıştır. Araştırmanın örneklem grubunu 

üniversite öğrencileri oluşturmuştur. Araştırmadan elde edilen sonuca göre, 

güvenli bağlanmanın özerkliğin tüm boyutlarında etkili olduğu, kaygılı-kararsız 

bağlanma ve yeniden değerlendirmenin bağlanma tarzları, bilinçli farkındalık 

ve duygu düzenleme arasında olumlu yönde ilişkiler olduğu saptanmıştır. Bu 

ilişkiler incelendiğinde kaygılı-kararsız bağlanma ve yeniden değerlendirme, 

kişisel başarı ve özgürlük alt boyutunu yordarken bastırmanın ise yalnızlıktan 

hoşlanma alt boyutunda yordayıcı etkisi olduğu görülmüştür. 

 

Bilge ve Sezgin (2020) tarafından, annenin duygu düzenlemesi ile çocuğun 

duygu düzenlemesi arasındaki ilişkide annenin sahip olduğu bağlanma stilleri 

ve kişilik özelliklerinin aracı rolünün incelendiği bir çalışma yapılmıştır. 

Çalışmanın örneklem grubunu, 3 ile 6 yaş arasındaki 129 erkek ve 148 kız 

çocuğa sahip olan 24 ile 50 yaş arasındaki 280 anne oluşturmuştur. Araştırma 

sonucuna göre, sosyo-demografik değişkenlerde çocuk cinsiyet değişkenine 

göre Duygu Düzenleme Ölçeğinin olumsuzluk alt ölçeğinde, erkek çocuklar 

lehine anlamlı düzeyde bir farklılık olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Çocukların 

Duygu Düzenleme Ölçeğinin olumsuzluk alt boyutu ile annenin duygu 

düzenleme güçlüğü, kayıtsız bağlanma stilleri ve korkulu bağlanma stilleri, 

nevrotiklik ve olumsuz değerlik kişilik özellikleri arasında pozitif yönde anlamlı 

bir ilişki bulunmuştur. Sorumluluk ve dışa dönüklük özellikleriyle negatif yönde 

anlamlı bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Çalışmanın sonucuna göre, 

çocuğun duygu düzenleme güçlüğünün annenin duygu düzenleme güçlüğü ile 

ilişkili olduğu, yine çocuğun duygu düzenleme güçlüğünde annenin bazı kişilik 

özelliklerinin ve bağlanma stilinin etkili olduğu görülmüştür. 
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3. BÖLÜM  

YÖNTEM 
 

Çalışmanın bu bölümünde araştırmanın modeline, evren ve örneklemine, veri 

toplama araçlarına, verilerin toplanmasına ve elde edilen bulguların nasıl rapor 

edildiğine ilişkin bilgilere yer verilmektedir.  

3.1 Araştırmanın Modeli 

Bu çalışma ilişkisel tarama modelinde bir araştırmadır. Bu tür araştırmalar var 

olan durumu ortaya koymayı ve bu durumu kontrol ve manipüle etmeden 

araştırma konusuyla ilgili öncelikleri ortaya çıkarmayı amaçlamaktadır 

(Büyüköztürk ve diğerleri, 2008). Üniversite öğrencilerinde bağlanma stilleri ile 

romantik ilişkilerde sorun çözme davranışları ve duygu düzenleme arasındaki 

ilişkinin incelendiği bu araştırmada, korelasyon türü ilişkisel tarama deseni 

kullanılmıştır.  

3.2 Evren ve Örneklem  

Bu araştırmanın evreni, üniversiteye devam eden ve romantik bir ilişkisi 

bulunan öğrencilerden oluşmaktadır. Bu çalışmanın örneklemi amaçlı 

örneklem yöntemi kullanılarak Gaziantep ilinde üniversiteye devam eden ve 

internet üzerinden katılan 200’ü kadın 108’i erkek olan 308 üniversite 

öğrencisinden oluşmuştur. Amaçlı örnekleme yöntemi, zengin bilgiye sahip 

olduğu düşünülen durumların derinlemesine çalışılmasına olanak veren bir 

yöntemdir. Araştırmacı tarafından seçilen durumlar ya da olguları anlamaya ve 

bunlar arasındaki ilişkileri keşfedip açıklamaya çalışır (Büyüköztürk ve 

diğerleri, 2008). 
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Aşağıda yer alan tabloda katılımcıların sosyo-demografik özelliklerinin 

dağılımına yer verilmiştir. 

 

Tablo 1. 

Katılımcıların sosyo-demografik özellikleri 

  Sayı (n) Yüzde (%) 

Yaş grubu     

18-20 yaş 129 41,88 

21-23 yaş 112 36,36 

24 yaş ve üzeri 67 21,75 

Cinsiyet   

Kadın 200 64,94 

Erkek 108 35,06 

Kardeş sayısı   

Tek çocuk 21 6,82 

İki kardeş 88 28,57 

Üç kardeş 102 33,12 

Dört ve üzeri 97 31,49 

Doğum sırası   

İlk 129 41,88 

İkinci 94 30,52 

Üçüncü ve üzeri 85 27,60 

Flört süresi   

1-6 ay 90 29,22 

7-12 ay 60 19,48 

13-35 ay 93 30,19 

36 ay ve üzeri 65 21,10 

 

Tablo 1. incelendiğinde, katılımcıların %41,88’inin 18-20 yaş, %36,36’sının 21-

23 yaş ve %21,75’inin 24 yaş ve üzerindeki yaş grubunda olduğu, 

%64,94’ünün kadın ve %35,06’sının erkek olduğu, %28,57’sinin iki kardeş, 

%33,12’sinin üç kardeş ve %31,49’unun dört ve üzeri kardeş oldukları, 

%41,88’inin ilk çocuk, %30,52’sinin ikinci çocuk ve %27,60’ının üçüncü ve 

üzeri çocuk olduğu görülmektedir. Ayrıca katılımcıların %29,22’si 1-6 ay, 

%19,48’i 7-12 ay, %30,19’u 13-35 ay ve %21,10’u 36 ay ve daha uzun süredir 

flört ettiklerini bildirilmiştir. 
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3.3. Veri Toplama Araçları  

Bu araştırmada veri toplama aracı olarak “Ergenler İçin Romantik İlişkilerde 

Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ)”, “Bağlanma Stilleri – İlişki Ölçekleri Anketi 

(İÖA)” ve “Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ)” kullanılmıştır. Aynı 

zamanda “Kişisel (Sosyodemografik) Bilgi Formu” da kullanılarak araştırmanın 

bazı bağımsız değişkenleri hakkında bilgi elde edilmiştir. 

3.3.1. Kişisel Bilgi Formu 

Çalışmacı tarafından çalışmaya katılan bireylerin çeşitli demografik bilgilerinin 

belirlenmesi adına hazırlanmış bir formdur. Bu formda bireylerin, yaş, cinsiyet, 

kardeş sayısı, ailenin kaçıncı çocuğu olduğu, şu anda romantik bir ilişkisinin 

olup olmadığı ve eğer romantik bir ilişkisi varsa ne zamandır bu ilişkinin devam 

ettiği ile ilgili bilgilerin yer aldığı toplam 6 soru ile katılımcıların sosyo 

demografik bilgileri sorgulanmıştır. 

 

3.3.2. Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği (ERİSÇÖ) 

Kalkan (2008) tarafından ergenlerin kurdukları romantik ilişkilerde 

karşılaştıkları problemleri çözme davranışlarını belirlemek için geliştirilmiş, 

beş’li likert tipinde olan ve 38 maddeden oluşan bir ölçektir. Bu ölçekte ters 

madde bulunmamakta ve katılımcıların ölçekten alabilecekleri puan 38 ile 190 

arasındadır. Ölçek üç alt boyuttan oluşmaktadır:  

 Fiziksel istismar,  

 Duygusal istismar, 

 Soruna yönelme.  

Bireylerin ölçeğin her alt boyutundan aldıkları yüksek puan, bireylerin ilgili alt 

boyutun değerlendirdiği özelliğe sahip olduğunu göstermektedir. Ölçeğin 

Cronbach’ın alfa katsayısı (α) .91, yarıya bölme güvenirlik katsayısı ise 85 

olarak bulunmuştur. Geçerlik için yapı geçerliliğine bakılmıştır. Faktör analizi 

sonucunda özdeğeri 1’in üzerinde üç faktör elde edilmiş ve bu faktörler 

duygusal istismar, fiziksel istismar ve soruna yönelme olarak isimlendirilmiştir 

(Kalkan, 2008). Ergenler için geliştirilen Romantik İlişkilerde Sorun Çözme 
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Ölçeği (Erisçö)’nin üniversite öğrencileri ile yapılan araştırmalarda da 

kullanıldığı görülmektedir. Başka araştırmacılar (Kaya, 2020) tarafından 

üniversite öğrencilerinde romantik ilişkilerde sorun çözme becerileri ile ilişkili 

faktörler konulu araştırmalarda ERİSÇÖ’nün kullanıldığı tespit edilmiştir. 

 

3.3.3. Bağlanma Stilleri-İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) 

Griffin ve Bartholomew tarafından geliştirilen bu ölçek 30 maddeden oluşmakta 

ve 4 alt boyut içermektedir. Ölçeğin Cronbach’ın alfa katsayısı (α) .41 ile .71 

arasında bulunmuştur (Griffin ve Bartholomew, 1994; aktaran Sümer ve 

Güngör, 1999). Türkçeye Sümer ve Güngör (1999) tarafından uyarlanan 

Bağlanma Stilleri-İlişki Ölçekleri Anketi, 17 maddeden meydana gelen ve 

yedi’li likert tipinde bir ölçektir. Dört alt boyutu vardır: 

 Güvenli bağlanma (α= .745) 

 Saplantılı bağlanma (α= .801) 

 Korkulu bağlanma (α= .796) 

 Kayıtsız bağlanma (α= .821) (Sümer ve Güngör, 1999).  

Ölçeğin tüm alt boyutlarına ilişkin güvenirlik katsayıları değerlendirildiğinde, 

ölçeğin alt boyutlarının güvenirliği sağladığı görülmektedir.  

 

3.3.4. Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) 

Philips ve Power (2007) tarafından geçerliği ve güvenirliği test edilen Ergenler 

İçin Duygu Düzenleme Ölçeği ergenlerin duygu düzenleme yöntemlerini 

belirlemek için geliştirilmiştir. Duy ve Yıldız (2014) tarafından Türkçe’ye 

uyarlanan Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeği 18 sorudan meydana gelen 

ve 5’li likert tipinde bir ölçektir. 4 alt boyuta sahip olan bu ölçekten katılımcıların 

alabilecekleri toplam puan 18 ile 90 puan arasında değişmektedir. Ölçeğin alt 

boyutlarından alınan yüksek puanlar, bireylerin hangi alt boyuta göre duygu 

düzenleme yöntemini daha sık kullandığını göstermektedir. Alınan puanların 

düşmesi ise bireylerin o yöntemi kullanma oranının düştüğünü gösterir. 

Ölçekten en yüksek puan elde edilen alt boyut, bireylerin en sık başvurduğu 
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duygu düzenleme yöntemini göstermektedir. Ergenler İçin Duygu Düzenleme 

Ölçeğinin alt boyutları ve Cronbach’ın alfa iç tutarlılık katsayıları şu şekildedir:  

 İçsel işlevsel duygu düzenleme (α= .74) 

 Dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme (α= .76) 

 İçsel işlevsel olmayan duygu düzenleme (α= .68)  

 Dışsal işlevsel duygu düzenleme (α= .57). 

Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeğinin güvenirlik katsayısı ise her bir alt 

boyut için şu şekildedir: içsel işlevsel duygu düzenleme .51, dışsal işlevsel 

olmayan duygu düzenleme .70, içsel işlevsel olmayan duygu düzenleme .56 

ve dışsal işlevsel duygu düzenleme .52 (Duy ve Yıldız, 2014). Ergenler için 

geliştirilen Duygu Düzenleme Ölçeği (Eiddö)’nin üniversite öğrencileri ile 

yapılan araştırmalarda da kullanıldığı görülmektedir. Duman, Yılmaz, Umunç 

ve İmre (2019) tarafından üniversite öğrencilerinde duygu düzenleme ve öfke 

konulu araştırmada EİDDÖ’nin kullanıldığı ilgili literatür sonucunda tespit 

edilmiştir. 

 

3.4 Verilerin Toplanması 

Veri toplama sürecinde araştırmada kullanılan ölçeklerin kullanım izinleri ve 

etik kurul onayı alındıktan sonra, öncelikle bu ölçekler Google Formlar aracılığı 

ile ankete dönüştürülmüştür. Daha sonra sosyodemografik bilgi formu ve 

anketler, örneklem grubuna uygulanmıştır. Bu örneklem grubuna gönüllülük 

esas alınarak anketler uygulanmıştır. Bu araştırmanın örneklemi toplam 308 

öğrenciden oluşmaktadır. 308 öğrenciye ulaşmak ve bu anketi uygulamak 

yaklaşık olarak 3 ay sürmüştür. Kişisel Bilgi Formunu dolduran öğrenciler 

arasından romantik bir ilişkisi olan 308 öğrenci belirlenmiştir. Daha sonra şu 

an romantik bir ilişkisi olan veya geçmişte romantik bir ilişkisi bulunan 

öğrencilere “Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği”, 

“Bağlanma Stilleri – İlişki Ölçekleri Anketi” ve “Ergenler İçin Duygu Düzenleme 

Ölçeği” gönüllük esas alınarak uygulanmıştır.  
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3.5 Veri Analizi 

Verilerin istatistiksel analizinde Statistical Package for Social Sciences (SPSS) 

24.0 yazılımı kullanılmıştır. Kullanılan ölçeklere verilen yanıtların güvenirlikleri 

için Cronbach’ın alfa testi uygulanmıştır. Bu test sonucunda Ergenler İçin 

Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ) için Cronbach’ın alfa 

katsayısı 0,736, İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) için 0,693 ve Ergenler İçin Duygu 

Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) için 0.724 bulunmuştur.  

Katılımcıların Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği 

(EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve Ergenler İçin Duygu Düzenleme 

Ölçeği (EİDDÖ) puanlarına ilişkin tanımlayıcı istatistikler ve normallik testi 

sonuçları Tablo 2.’de gösterilmiştir.  

 

Tablo 2. 

Katılımcıların Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği 

(EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve Ergenler İçin Duygu Düzenleme 

Ölçeği (EİDDÖ) puanları normallik testi sonuçları 

 Tanımlayıcı İst. Çarpıklık Basıklık KS 

 n 𝒙 s Min Max Değer Hata Değer Hata Değer p 

Duygusal istismar 308 23,78 6,84 15 55 1,76 0,14 4,64 0,28 0,140 0,000 

Fiziksel istismar 308 15,92 3,95 13 41 3,44 0,14 17,17 0,28 0,230 0,000 

Soruna yönelme 308 44,00 6,08 10 50 -1,59 0,14 3,71 0,28 0,162 0,000 

Güvenli 308 3,80 1,07 1 7 0,23 0,14 0,26 0,28 0,079 0,000 

Korkulu 308 4,65 1,06 1 7 -0,38 0,14 0,35 0,28 0,062 0,006 

Saplantılı 308 3,89 0,87 1,75 7 0,02 0,14 0,10 0,28 0,069 0,001 

Kayıtsız 308 5,01 1,16 1 7 -0,52 0,14 0,17 0,28 0,073 0,000 

Dışsal İşlevsel Olm. 308 9,90 4,28 5 25 1,21 0,14 1,22 0,28 0,164 0,000 

İçsel İşlevsel Olm. 308 15,21 4,63 5 25 -0,08 0,14 -0,52 0,28 0,078 0,000 

İçsel İşlevsel 308 17,48 2,81 6 20 -1,16 0,14 1,21 0,28 0,211 0,000 

Dışsal İşlevsel 308 13,24 4,08 4 20 -0,27 0,14 -0,65 0,28 0,082 0,000 

 

Tablo 2. incelendiğinde araştırmaya katılan bireylerin Ergenler İçin Romantik 

İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde bulunan duygusal istismar alt boyutundan 

23,78±6,84 puan, fiziksel istismar alt boyutundan 15,92±3,95 puan ve soruna 

yönelme alt boyutundan 44,00±6,08 puan aldıkları belirlenmiştir. 
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Araştırmaya dâhil olan katılımcıların İlişki Ölçekleri Anketinde yer alan güvenli 

alt boyutundan 3,80±1,07 puan, korkulu alt boyutundan 4,65±1,06 puan, 

saplantılı alt boyutundan 3,89±0,87 puan ve kayıtsız alt boyutundan 5,01±1,06 

puan aldıkları görülmüştür. 

Katılımcılar EİDDÖ’nde yer alan dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme alt 

boyutundan 9,90±4,28 puan, içsel işlevsel olmayan al boyutundan 15,21±4,63 

puan, içsel işlevsel alt boyutundan 17,48±2,81 puan ve dışsal işlevsel alt 

boyutundan 13,24±4,08 puan almıştır. 

Katılımcıların Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği 

(EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve Ergenler İçin Duygu Düzenleme 

Ölçeği (EİDDÖ) puanları normal dağılım gösterme durumu Kolmogorov-

Smirnov testiyle incelenmiş olup, normal dağılıma uymadığı saptanmıştır. Bu 

nedenle araştırmada parametrik olmayan test istatistikleri kullanılmıştır. 

Cinsiyet değişkenine göre ölçek puanları Mann-Whitney U testiyle 

karşılaştırılırken, yaş grubuna, kardeş sayısına, doğrum sırasına ve flört süresi 

değişkenlerine göre ölçek puanlarının karşılaştırılmasında Kruskal-Wallis H 

testi kullanılmıştır. Yapılan Kruskal-Wallis H testi sonucunda gruplar arası 

farkın belirlenmesinde Bonferroni düzeltmesi yapılarak Mann-Whitney U testi 

uygulanmıştır.  

 

Katılımcıların Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği 

(EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve Ergenler İçin Duygu Düzenleme 

Ölçeği (EİDDÖ) puanları arasındaki ilişkiler Spearman testiyle test edilmiştir. 

Katılımcıların İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) puanlarının Romantik İlişkilerde 

Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve Ergenler İçin 

Duygu Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) puanlarını yordama durumu için doğrusal 

regresyon analizi uygulanmıştır. 
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4. BÖLÜM 

BULGULAR 
 

Bu bölümde katılımcıların sosyodemografik özelliklerine göre Ergenler İçin 

Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi 

(İÖA) ve Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) puanlarının 

karşılaştırılmasına ve ölçekler arasındaki ilişkilere yönelik bulgulara yer 

verilmiştir.  

 

Tablo 3. 

Katılımcıların yaş grubuna göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 Yaş grubu n 𝒙 s M SO X2 p Fark 

Duygusal 

istismar 

18-20 yaş1 129 22,40 5,40 22,00 138,05 8,706 0,013* 1-2 

21-23 yaş2 112 24,66 8,05 22,00 160,96   1-3 

24 yaş ve üzeri3 67 24,99 6,73 24,00 175,37    

Fiziksel 

istismar 

18-20 yaş1 129 15,23 2,51 15,00 142,36 16,464 0,000* 1-3 

21-23 yaş2 112 15,96 4,99 14,00 145,61   2-3 

24 yaş ve üzeri3 67 17,18 4,01 17,00 192,74    

Soruna 

yönelme 

18-20 yaş 129 44,47 5,99 46,00 160,60 2,251 0,324  

21-23 yaş 112 43,27 6,40 45,00 144,50    

24 yaş ve üzeri 67 44,31 5,68 46,00 159,49    

Güvenli 

18-20 yaş 129 3,82 1,15 3,80 158,45 0,880 0,644  

21-23 yaş 112 3,74 1,02 3,60 148,24    

24 yaş ve üzeri 67 3,84 1,01 3,80 157,36    

Korkulu 

18-20 yaş 129 4,82 0,99 4,75 166,02 5,189 0,075  

21-23 yaş 112 4,64 1,01 4,75 152,40    

24 yaş ve üzeri 67 4,35 1,24 4,50 135,84    

Saplantılı 
18-20 yaş 129 3,87 0,89 3,75 152,06 3,734 0,155  

21-23 yaş 112 3,82 0,84 3,75 146,58    
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24 yaş ve üzeri 67 4,03 0,87 4,00 172,44    

Kayıtsız 

18-20 yaş 129 5,15 1,13 5,40 165,67 5,358 0,069  

21-23 yaş 112 5,03 1,07 5,00 153,45    

24 yaş ve üzeri 67 4,71 1,31 4,80 134,75    

Dışsal 

İşlevsel 

Olmayan D.D. 

18-20 yaş 129 9,81 4,05 9,00 155,65 0,555 0,758  

21-23 yaş 112 9,83 4,50 8,00 149,99    

24 yaş ve üzeri 67 10,16 4,41 9,00 159,83    

İçsel 

İşlevsel 

Olmayan D.D. 

18-20 yaş 129 15,49 4,50 16,00 160,79 3,273 0,195  

21-23 yaş 112 15,46 4,57 16,00 157,52    

24 yaş ve üzeri 67 14,25 4,90 15,00 137,34    

İçsel 

İşlevsel 

D.D. 

18-20 yaş 129 17,82 2,80 19,00 166,51 4,509 0,105  

21-23 yaş 112 17,29 2,81 18,00 147,98    

24 yaş ve üzeri 67 17,15 2,79 17,00 142,28    

Dışsal 

İşlevsel 

D.D. 

18-20 yaş 129 13,64 3,94 14,00 162,59 2,013 0,365  

21-23 yaş 112 12,88 3,97 13,00 146,55    

24 yaş ve üzeri 67 13,04 4,50 13,00 152,21    

*p≤0,05 

 

 

Tablo 3.’te katılımcıların yaş demografik özelliğine göre Ergenler İçin Romantik 

İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve 

Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) puanlarının karşılaştırıldığı 

Kruskal-Wallis H testi sonuçları gösterilmiştir.   

Tablo 3. incelendiğinde, katılımcıların yaş gruplarına göre Ergenler İçin 

Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan duygusal istismar ve 

fiziksel istismar alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde farkların olduğu tespit edilmiştir (p≤0,05). 18-20 yaş 

grubundaki katılımcıların duygusal istismar alt boyutundan aldıkları puanlar 

diğer yaş gruplarındaki katılımcılara göre anlamlı düzeyde düşük bulunmuştur. 

24 yaş ve üzeri yaş grubunda yer alan katılımcıların fiziksel istismar alt 

boyutundan aldıkları puanlar diğer yaş gruplarında yer alan katılımcılara göre 

daha yüksektir. Katılımcıların yaş gruplarına göre Ergenler İçin Romantik 

İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan soruna yönelme alt boyutundan 

aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı düzeyde olmadığı 

belirlenmiştir (p>0,05).  
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Katılımcıların yaş gruplarına göre İlişki Ölçekleri Anketinde yer alan güvenli, 

korkulu, saplantılı ve kayıtsız alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  

Araştırmaya dâhil olan bireylerin yaş gruplarına göre Ergenler İçin Duygu 

Düzenleme Ölçeğinde bulunan alt boyutlardan aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı belirlenmiştir (p>0,05).  

 

Tablo 4. 

Katılımcıların cinsiyetine göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 Cinsiyet n 𝒙 s M SO Z p 

Duygusal 

istismar 

Kadın 200 24,33 7,43 22,00 160,25 
-1,545 0,122 

Erkek 108 22,78 5,45 22,00 143,85 

Fiziksel 

istismar 

Kadın 200 15,90 4,52 14,00 147,07 
-2,030 0,042* 

Erkek 108 15,95 2,61 16,00 168,26 

Soruna 

yönelme 

Kadın 200 43,98 5,93 46,00 152,67 
-0,493 0,622 

Erkek 108 44,05 6,39 46,00 157,88 

Güvenli 
Kadın 200 3,76 1,10 3,70 151,16 

-0,897 0,370 
Erkek 108 3,87 1,02 3,80 160,68 

Korkulu 
Kadın 200 4,67 1,01 4,75 153,11 

-0,374 0,709 
Erkek 108 4,62 1,17 4,75 157,07 

Saplantılı 
Kadın 200 3,78 0,88 3,75 142,12 

-3,335 0,001* 
Erkek 108 4,09 0,82 4,25 177,43 

Kayıtsız 
Kadın 200 5,18 1,09 5,20 166,16 

-3,131 0,002* 
Erkek 108 4,70 1,22 5,00 132,91 

Dışsal İşlevsel 

Olmayan D.D. 

Kadın 200 9,87 4,06 9,00 156,79 
-0,616 0,538 

Erkek 108 9,95 4,69 8,00 150,27 

İçsel İşlevsel 

Olmayan D.D. 

Kadın 200 15,68 4,36 16,00 162,72 
-2,209 0,027* 

Erkek 108 14,34 4,99 15,00 139,28 

İçsel 

İşlevsel D.D. 

Kadın 200 17,69 2,67 18,00 159,91 
-1,503 0,133 

Erkek 108 17,10 3,02 18,00 144,48 

Dışsal 

İşlevsel D.D. 

Kadın 200 13,42 3,86 13,00 157,95 
-0,928 0,354 

Erkek 108 12,91 4,45 13,00 148,11 

*p≤0,05 

 

Tablo 4.’te katılımcıların cinsiyetine göre göre Ergenler İçin Romantik 

İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve 
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Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) puanlarının 

karşılaştırılmasına ilişkin Mann-Whitney U testinden elde edilen sonuçlar 

gösterilmiştir.  

Katılımcıların cinsiyetine göre ERİSÇÖ’de bulunan duygusal istismar ve 

soruna yönelme alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel 

olarak anlamlı olmadığı saptanmıştır (p>0,05). Kadın ve erkek katılımcıların 

duygusal istismar ve soruna yönelme alt boyutundan aldıkları puanlar ise 

benzerdir. Katılımcıların cinsiyetine göre fiziksel istismar alt boyutundan almış 

oldukları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu 

saptanmış olup kadın katılımcıların fiziksel istismar alt boyutundan almış 

oldukları puanlar erkek katılımcılara oranla daha yüksek bulunmuştur (p≤0,05).  

Katılımcılar tarafından cinsiyet demografik değişkenine göre İlişki Ölçekleri 

Anketinde yer alan güvenli ve korkulu bağlanma alt boyutundan alınan puanlar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farkın bulunmadığı belirlenmiştir 

(p>0,05). Katılımcıların cinsiyetine göre İlişki Ölçekleri Anketinde bulunan 

saplantılı ve kayıtsız bağlanma alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki 

farkın istatistiksel olarak anlamlı düzeyde olduğu saptanmıştır (p≤0,05). Erkek 

katılımcıların ölçekte bulunan saplantılı bağlanma alt boyutundan aldıkları 

puanlar kadınlara göre daha yüksek bulunurken, kayıtsız bağlanma alt 

boyutundan aldıkları puanlar ise kadınlara göre daha düşük bulunmuştur.  

Katılımcıların cinsiyetine göre EİDDÖ’de bulunan dışsal işlevsel olmayan, içsel 

işlevsel ve dışsal işlevsel duygu düzenleme alt boyutlarından aldıkları puanlar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı saptanmıştır (p>0,05). 

Katılımcıların cinsiyetine göre ölçeğin içsel işlevsel olmayan duygu düzenleme 

alt boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı düzeyde 

bir fark olduğu belirlenmiştir (p≤0,05). Kadın katılımcıların içsel işlevsel 

olmayan duygu düzenleme alt boyutundan aldıkları puanlar erkekler 

katılımcılara göre daha yüksek bulunmuştur.  
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Tablo 5. 

Katılımcıların kardeş sayısına göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 Kardeş sayısı n 𝒙 s M SO X2 p Fark 

Duygusal 

istismar 

Tek çocuk 21 21,10 5,40 21,00 118,10 4,049 0,256  

İki kardeş 88 23,64 6,34 22,50 154,90    

Üç kardeş 102 24,42 8,23 22,00 155,52    

Dört ve üzeri 97 23,82 5,79 22,00 160,95    

Fiziksel 

istismar 

Tek çocuk1 21 14,14 1,85 13,00 99,98 14,413 0,002* 1-4 

İki kardeş2 88 15,44 2,25 15,00 153,64    

Üç kardeş3 102 16,14 5,30 14,00 146,78    

Dört ve üzeri4 97 16,51 3,72 16,00 175,21    

Soruna 

yönelme 

Tek çocuk 21 46,38 3,98 47,00 190,19 7,714 0,052  

İki kardeş 88 42,82 6,55 44,00 136,70    

Üç kardeş 102 44,00 6,31 46,00 155,11    

Dört ve üzeri 97 44,56 5,60 46,00 162,28    

Güvenli 

Tek çocuk 21 3,69 1,07 3,60 146,26 1,475 0,688  

İki kardeş 88 3,74 1,12 3,60 147,42    

Üç kardeş 102 3,90 1,02 3,80 162,04    

Dört ve üzeri 97 3,76 1,09 3,80 154,78    

Korkulu 

Tek çocuk 21 4,95 1,00 4,75 174,83 6,058 0,109  

İki kardeş 88 4,87 1,04 4,88 170,38    

Üç kardeş 102 4,57 1,03 4,50 146,31    

Dört ve üzeri 97 4,48 1,11 4,50 144,31    

Saplantılı 

Tek çocuk 21 3,69 0,70 3,75 131,24 4,768 0,190  

İki kardeş 88 3,82 0,79 3,75 148,86    

Üç kardeş 102 3,84 0,87 3,75 150,05    

Dört ve üzeri 97 4,05 0,95 4,00 169,32    

Kayıtsız 

Tek çocuk 21 5,16 1,28 5,60 169,38 1,991 0,574  

İki kardeş 88 5,01 1,08 5,20 152,02    

Üç kardeş 102 5,10 1,19 5,20 161,11    

Dört ve üzeri 97 4,89 1,17 5,00 146,58    

Dışsal 

İşlevsel 

Olmayan D.D. 

Tek çocuk 21 9,48 4,99 7,00 138,93 0,840 0,840  

İki kardeş 88 9,85 3,88 9,00 157,36    

Üç kardeş 102 9,89 4,49 9,00 152,98    

Dört ve üzeri 97 10,03 4,30 9,00 156,87    
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İçsel 

İşlevsel 

Olmayan D.D. 

Tek çocuk 21 16,19 3,92 16,00 171,43 3,367 0,338 

İki kardeş 88 15,44 4,10 16,00 159,09    

Üç kardeş 102 15,45 4,90 16,00 159,38    

Dört ve üzeri 97 14,53 4,90 15,00 141,54    

İçsel 

İşlevsel 

D.D. 

Tek çocuk 21 17,86 2,17 18,00 160,90 6,331 0,097  

İki kardeş 88 16,90 2,98 17,00 135,10    

Üç kardeş 102 17,84 2,49 18,50 163,87    

Dört ve üzeri 97 17,55 3,02 19,00 160,86    

Dışsal 

İşlevsel 

D.D. 

Tek çocuk 21 13,24 3,77 13,00 152,02 0,277 0,964  

İki kardeş 88 13,18 4,07 13,00 151,59    

Üç kardeş 102 13,30 4,22 14,00 158,04    

Dört ve üzeri 97 13,22 4,05 13,00 153,96    

*p≤0,05 

 

 

Tablo 5.’te araştırmaya katılan bireylerin kardeş sayısına göre Ergenler İçin 

Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi 

(İÖA) ve Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) puanlarının 

karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis H testi sonuçları verilmiştir.  

Tablo 5. incelendiğinde, araştırmaya katılan bireylerin kardeş sayısına göre 

Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde bulunan duygusal 

istismar alt boyutu ve soruna yönelme alt boyutundan almış oldukları puanlar 

arasında istatistiksel açıdan anlamlı farkların olmadığı görülmüştür (p>0,05). 

Katılımcıların kardeş sayısına göre Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun 

Çözme Ölçeğinde yer alan fiziksel istismar alt boyutundan aldıkları puanlar 

arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu saptanmıştır (p≤0,05). Tek 

çocuk olan katılımcıların fiziksel istismar alt boyutundan aldıkları puanlar dört 

ve üzeri sayıda kardeş olanlara göre daha düşük bulunmuştur.  

Katılımcılar tarafından kardeş sayısına göre İlişki Ölçekleri Anketi’nde yer alan 

güvenli, korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma alt boyutundan alınan puanlar 

arasında istatistiksel olarak anlamlı farkların olmadığı belirlenmiştir (p>0,05).  

Katılımcıların kardeş sayısı değişkenine göre EİDDÖ’de bulunan her bir alt 

boyuttan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklar 

bulunmadığı tespit edilmiştir (p>0,05).  
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Tablo 6. 

Katılımcıların doğum sırasına göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 Doğum sırası n 𝒙 s M SO X2 p Fark 

Duygusal 
istismar 

İlk 129 23,75 6,64 22,00 154,88 0,037 0,982  
İkinci 94 24,21 8,09 22,00 155,38    
Üçüncü ve üzeri 85 23,35 5,55 22,00 152,95    

Fiziksel 
istismar 

İlk 129 15,49 2,68 15,00 150,89 0,764 0,683  
İkinci 94 16,28 5,25 15,00 153,25    
Üçüncü ve üzeri 85 16,18 3,90 15,00 161,36    

Soruna 
yönelme 

İlk 129 43,91 5,47 45,00 148,93 3,523 0,172  
İkinci 94 43,48 6,53 45,00 148,27    
Üçüncü ve üzeri 85 44,72 6,45 46,00 169,84    

Güvenli 

İlk 129 3,80 1,06 3,80 156,20 0,671 0,715  
İkinci 94 3,73 1,03 3,60 148,43    
Üçüncü ve üzeri 85 3,86 1,15 3,80 158,64    

Korkulu 

İlk 129 4,75 0,97 4,75 160,89 5,392 0,067  
İkinci 94 4,76 1,03 4,75 162,90    
Üçüncü ve üzeri 85 4,39 1,20 4,50 135,52    

Saplantılı 

İlk 129 3,81 0,88 3,75 143,94 4,365 0,113  
İkinci 94 3,86 0,88 4,00 155,16    
Üçüncü ve üzeri 85 4,04 0,82 4,00 169,80    

Kayıtsız 

İlk 129 4,98 1,17 5,00 151,39 2,761 0,251  
İkinci 94 5,18 1,08 5,20 166,71    
Üçüncü ve üzeri 85 4,89 1,21 5,00 145,71    

Dışsal 
İşlevsel 
Olmayan D.D. 

İlk 129 10,15 4,04 9,00 164,62 2,934 0,231  
İkinci 94 9,62 4,44 9,00 146,01    
Üçüncü ve üzeri 85 9,82 4,48 8,00 148,54    

İçsel 
İşlevsel 
Olmayan D.D. 

İlk1 129 14,67 4,52 15,00 144,52 6,677 0,035* 1-2 
İkinci2 94 16,29 4,30 16,00 174,13   2-3 
Üçüncü ve üzeri3 85 14,84 4,98 15,00 147,94    

İçsel 
İşlevsel 
D.D. 

İlk 129 17,44 2,86 18,00 153,26 1,377 0,502  
İkinci 94 17,30 2,88 18,00 148,34    
Üçüncü ve üzeri 85 17,74 2,66 18,00 163,19    

Dışsal 
İşlevsel 
D.D. 

İlk 129 13,26 4,06 13,00 154,33 0,004 0,998  

İkinci 94 13,20 4,04 13,00 154,26    

Üçüncü ve üzeri 85 13,24 4,20 13,00 155,03    

*p≤0,05 

 

Tablo 6.’da katılımcıların doğum sırasına göre Ergenler İçin Romantik 

İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve 

Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) puanlarının 

karşılaştırılmasına ilişkin Kruskal-Wallis H testi sonuçları verilmiştir.  
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Katılımcıların doğum sırası değişkenine göre ERİSÇÖ’de yer alan fiziksel ve 

duygusal istismar ve soruna yönelme alt boyutundan aldıkları puanlar 

arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olmadığı saptanmıştır (p>0,05). 

Doğrum sırasına bakılmaksızın katılımcıların fiziksel ve duygusal istismar ve 

soruna yönelme alt boyutundan aldıkları puanlar benzerdir.  

Benzer şekilde, doğum sırası değişkenine göre İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA)’nde 

yer alan güvenli, korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma alt boyutlarından 

alınan puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı farkların olmadığı 

belirlenmiştir (p>0,05). Doğum sırasına göre katılımcılar güvenli, korkulu, 

saplantılı ve kayıtsız alt boyutlarından benzer puanlar almıştır. 

Yine doğum sırası değişkenine göre katılımcıların EİDDÖ’de bulunan dışsal 

işlevsel olmayan, içsel işlevsel ve dışsal işlevsel duygu düzenleme alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklar 

bulunmadığı görülmüştür (p>0,05). Katılımcıların doğum sırasına göre içsel 

işlevsel olmayan duygu düzenleme alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki 

farkın istatistiksel olarak anlamlı olduğu ve ikinci çocuk olan katılımcıların içsel 

işlevsel olmayan duygu düzenleme alt boyutundan diğer katılımcılara göre 

yüksek puan aldıkları tespit edilmiştir (p≤0,05).  
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Tablo7. 

Katılımcıların flört süresine göre EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ puanlarının 

karşılaştırılması 

 Flört süresi n 𝒙 s M SO X2 p Fark 

Duygusal 

istismar 

1-6 ay 90 22,51 5,20 22,00 142,23 7,348 0,062  

7-12 ay 60 24,92 6,46 24,00 174,66    

13-35 ay 93 23,76 8,22 21,00 144,41    

36 ay ve üzeri 65 24,52 6,86 23,00 167,31    

Fiziksel 

istismar 

1-6 ay 90 15,07 2,26 14,00 138,57 4,682 0,197  

7-12 ay 60 15,80 2,81 15,00 158,98    

13-35 ay 93 16,59 5,68 15,00 158,15    

36 ay ve üzeri 65 16,25 3,52 15,00 167,21    

Soruna 

yönelme 

1-6 ay 90 43,23 6,04 44,00 142,09 8,378 0,039* 1-3 

7-12 ay 60 42,85 6,72 44,00 137,30   2-3 

13-35 ay 93 45,28 5,07 47,00 172,77    

36 ay ve üzeri 65 44,29 6,61 46,00 161,41    

Güvenli 

1-6 ay 90 3,79 0,98 3,80 155,77 5,259 0,154  

7-12 ay 60 3,81 1,03 3,80 153,58    

13-35 ay 93 3,99 1,22 4,00 167,64    

36 ay ve üzeri 65 3,51 0,96 3,60 134,78    

Korkulu 

1-6 ay 90 4,69 1,04 4,75 156,11 0,067 0,995  

7-12 ay 60 4,58 1,36 4,75 154,22    

13-35 ay 93 4,63 1,04 4,50 152,78    

36 ay ve üzeri 65 4,69 0,81 4,75 154,98    

Saplantılı 

1-6 ay 90 3,87 0,81 4,00 154,62 0,930 0,818  

7-12 ay 60 3,96 0,88 4,00 163,84    

13-35 ay 93 3,86 0,89 3,75 150,69    

36 ay ve üzeri 65 3,88 0,91 3,75 151,15    

Kayıtsız 

1-6 ay1 90 5,30 1,17 5,40 177,42 14,993 0,002* 1-2 

7-12 ay2 60 4,76 1,25 5,00 138,18   1-3 

13-35 ay3 93 4,78 1,03 4,80 133,09   2-4 

36 ay ve üzeri4 65 5,20 1,13 5,20 168,45   3-4 

Dışsal 

İşlevsel 

Olmayan D.D. 

1-6 ay 90 9,71 3,73 9,00 156,70 2,269 0,518  

7-12 ay 60 10,55 4,68 10,00 166,26    

13-35 ay 93 9,77 4,80 8,00 144,62    

36 ay ve üzeri 65 9,72 3,85 9,00 154,73    

İçsel 

İşlevsel 

Olmayan D.D. 

1-6 ay 90 15,89 4,41 16,00 167,14 4,016 0,260  

7-12 ay 60 15,15 4,80 16,00 156,59    

13-35 ay 93 15,13 5,19 15,00 152,05    

36 ay ve üzeri 65 14,43 3,81 15,00 138,57    

İçsel 

İşlevsel 

D.D. 

1-6 ay 90 17,60 2,61 18,00 157,10 5,655 0,130  

7-12 ay 60 16,63 3,37 17,50 131,38    

13-35 ay 93 17,61 2,82 19,00 159,96    

36 ay ve üzeri 65 17,91 2,34 19,00 164,43    

Dışsal 

İşlevsel 

D.D. 

1-6 ay 90 13,63 4,00 14,00 162,92 2,278 0,517  

7-12 ay 60 12,63 3,95 13,00 142,02    

13-35 ay 93 13,42 3,96 13,00 157,59    

36 ay ve üzeri 65 12,98 4,46 13,00 149,95    

*p≤0,05 
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Tablo 7.’de katılımcıların flört süresine göre Ergenler İçin Romantik İlişkilerde 

Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve Ergenler İçin 

Duygu Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) puanlarının karşılaştırılmasına ilişki 

Kruskal-Wallis H testinden elde edilen bulgulara yer verilmiştir.  

Katılımcıların flört süresine göre Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun 

Çözme Ölçeğinde yer alan fiziksel istismar ve duygusal istismar alt 

boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olmadığı belirlenmiştir (p>0,05). Katılımcıların flört süresine göre Ergenler İçin 

Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğindeki soruna yönelme alt boyutundan 

aldıkları puanlar arasındaki farkın istatiksel olarak anlamlı olduğu tespit 

edilmiştir (p≤0,05). Flört süresi 13-35 ay olan katılımcıların soruna yönelme alt 

boyutundan aldıkları puanlar flört süresi 1-6 ay ve 7-12 ay olan katılımcılara 

göre daha yüksektir.  

Flört süresi değişkenine göre İlişki Ölçekleri Anketinde yer alan güvenli, 

korkulu ve saplantılı bağlanma alt boyutundan alınan puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farkların olmadığı belirlenmiştir (p>0,05). 

Katılımcıların flört süresine göre İlişki Ölçekleri Anketinde yer alan kayıtsız 

bağlanma alt boyutundan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farkın olduğu belirlenmiştir (p≤0,05). Flört süresi 1-6 ay ve 36 ay ve üzeri 

olan katılımcıların kayıtsız alt boyutundan aldıkları puanlar, flört süresi 7-12 ay 

ve 13-35 ay olan katılımcılardan yüksek bulunmuştur.  

Son olarak, katılımcıların flört süresine göre EİDDÖ’de bulunan her bir alt 

boyuttan aldıkları puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı farklar 

bulunmadığı saptanmıştır (p>0,05).  
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Tablo 8. 

Katılımcıların EİRİSÇÖ, İÖA ve EİDDÖ puanları arasındaki korelasyonlar 
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 D
u

y
. 

D
ü
z
 

Duygusa
l 

istismar 

rh
o 

1 0,275 -0,345 -0,121 0,014 0,059 0,152 0,436 0,230 -0,348 -0,057 

p . 
0,000

* 
0,000

* 
0,033

* 
0,808 0,299 

0,008
* 

0,000
* 

0,000
* 

0,000
* 

0,321 

Fiziksel 
istismar 

rh
o 

 1 -0,049 -0,126 0,071 0,228 0,089 0,211 0,104 -0,108 0,023 

p  . 0,392 
0,027

* 
0,215 

0,000
* 

0,120 
0,000

* 
0,069 0,059 0,692 

Soruna 
yönelme 

rh
o 

  1 0,109 0,068 -0,103 -0,091 -0,263 -0,148 0,522 0,252 

p   . 0,056 0,237 0,070 0,112 
0,000

* 
0,009

* 
0,000

* 
0,000

* 

Güvenli 

rh
o 

   1 0,236 -0,063 -0,333 -0,092 -0,221 0,051 0,290 

p    . 
0,000

* 
0,273 

0,000
* 

0,108 
0,000

* 
0,368 

0,000
* 

Korkulu 

rh
o 

    1 0,103 0,373 0,183 0,255 0,002 0,287 

p     . 0,071 
0,000

* 
0,001

* 
0,000

* 
0,976 

0,000
* 

Saplantıl
ı 

rh
o 

     1 0,130 0,136 0,117 -0,125 0,101 

p      . 
0,022

* 
0,017

* 
0,040

* 
0,028

* 
0,077 

Kayıtsız 

rh
o 

      1 0,173 0,512 0,043 
0,028

* 

p       . 
0,002

* 
0,000

* 
0,457 0,624 

Dışsal 
İşlevsel 

Olm. 
Duy. 
Düz. 

rh
o 

       1 0,444 -0,219 0,036 

p        . 
0,000

* 
0,000

* 
0,533 

İçsel 
İşlevsel 

Olm. 
Duy. 
Düz. 

rh
o 

        1 -0,087 -0,024 

p         . 0,128 0,678 

İçsel 
İşlevsel 

Duy. 
Düz. 

rh
o 

         1 0,269 

p          . 
0,000

* 

Dışsal 
İşlevsel  

Duy. Düz 

rh
o 

          1 

p           . 

 

*p≤0,05 
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Tablo 8.’de katılımcıların Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme 

Ölçeği (EİRİSÇÖ), İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) ve Ergenler İçin Duygu 

Düzenleme Ölçeği (EİDDÖ) puanları arasındaki ilişkilerin belirlenmesine 

yönelik yapılan Spearman testi sonuçları verilmiştir.  

Katılımcıların Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği’nde yer 

alan duygusal istismar alt boyutundan aldıkları puanlar ile İlişki Ölçekleri 

Anketinde bulunan güvenli bağlanma (r=-0,121) alt boyutundan aldıkları 

puanlar arasında negatif korelasyon olduğu belirlenirken, kayıtsız bağlanma 

(r=0,152) alt boyutundan aldıkları puanlar arasında ise pozitif korelasyonların 

olduğu belirlenmiştir (p≤0,05). Buna göre katılımcıların güvenli alt boyutu 

puanları arttıkça duygusal istismar puanları azalmakta, kayıtsız puanları 

arttıkça duygusal istismar puanları artmaktadır.  

Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği’nde yer alan fiziksel 

istismar alt boyutundan alınan puanlar ile İlişki Ölçekleri Anketinde bulunan 

güvenli bağlanma (r=-0,126) alt boyutundan alınan puanlar arasında negatif 

korelasyon olduğu saptanırken, saplantılı bağlanma (r=0,228) alt boyutundan 

aldıkları puanlar arasında ise pozitif korelasyonların olduğu saptanmıştır 

(p≤0,05). Katılımcıların güvenli alt boyutu puanları arttıkça fiziksel istismar 

puanları azalmakta, saplantılı alt boyutu puanları arttıkça fiziksel istismar 

puanları artmaktadır. 

Soruna yönelme alt boyutundan EİDDÖ’den alınan puanlar ile İlişki Ölçekleri 

Anketinde bulunan güvenli, korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir korelasyon olmadığı saptanmıştır 

(p>0,05).   

Ancak katılımcıların EİDDÖ’de bulunan dışsal işlevsel olmayan duygu 

düzenleme alt boyutundan aldıkları puanlar ile İlişki Ölçekleri Anketinde 

bulunan korkulu (r=0,183), saplantılı (r=0,136) ve kayıtsız (r=0,173) alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında pozitif yönlü ve istatistiksel olarak 

anlamlı bir korelasyon olduğu görülmüştür (p≤0,05). Buna göre katılımcıların 

korkulu, saplantılı ve kayıtsız alt boyutlarından aldıkları puanlar arttıkça, dışsal 

işlevsel olmayan duygu düzenleme alt boyutundan aldıkları puanlar da 

artmaktadır.  
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Katılımcıların EİDDÖ’de bulunan içsel işlevsel olmayan duygu düzenleme alt 

boyutundan aldıkları puanlar ile İlişki Ölçekleri Anketinde bulunan güvenli 

bağlanma (r=-0,221) alt boyutundan aldıkları puanlar arasında negatif yönlü, 

korkulu bağlanma (r=0,255), saplantılı bağlanma (r=0,117) ve kayıtsız 

bağlanma (r=0,512) alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında ise pozitif 

yönlü ve istatistiksel olarak anlamlı bir korelasyon olduğu görülmüştür 

(p≤0,05). Buna göre katılımcıların güvenli alt boyutundan aldıkları puanlar 

arttıkça içsel işlevsel olmayan duygu düzenleme puanları azalmakta, korkulu, 

saplantılı ve kayıtsız alt boyutlarından aldıkları puanlar arttıkça, içsel işlevsel 

olmayan duygu düzenleme alt boyutundan aldıkları puanlar artmaktadır.  

Son olarak, EİDDÖ’deki içsel işlevsel duygu düzenleme alt boyutundan alınan 

puanlar ile İlişki Ölçekleri Anketinde bulunan saplantılı (r=-0,125) bağlanma 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı ve negatif korelasyon olduğu 

belirlenmiştir (p≤0,05). Buna göre katılımcıların saplantılı alt boyutundan 

aldıkları puanlar arttıkça, içsel işlevsel duygu düzenleme alt boyutundan 

aldıkları puanlar azalmaktadır.  

 

Tablo 9. 

Katılımcıların İÖA puanlarının EİRİSÇÖ puanlarını yordama durumu 

Yordanan Yordayan 

Std. Olm. 
Katsayılar 

Standardize 
Katsayılar t p 

F R2 

β S.H. Beta p AdjR2 

Duygusal  
istismar 

(Sabit) 17,76 3,10  5,730 0,000* 4,372 0,055 

Güvenli -0,44 0,43 -0,07 -1,037 0,301 0,002* 0,042 

Korkulu -0,07 0,44 -0,01 -0,156 0,876   

Saplantılı 0,84 0,45 0,11 1,884 0,061   

Kayıtsız 0,95 0,42 0,16 2,251 0,025*   

Fiziksel  
istismar 

(Sabit) 9,63 1,76  5,472 0,000* 0,089 7,409 

Güvenli -0,13 0,24 -0,04 -0,546 0,585 0,077 0,000 

Korkulu 0,19 0,25 0,05 0,764 0,445   

Saplantılı 1,14 0,25 0,25 4,505 0,000*   

Kayıtsız 0,29 0,24 0,09 1,223 0,222   

Soruna 
yönelme 

(Sabit) 45,68 2,78  16,431 0,000* 3,027 0,038 

Güvenli 0,50 0,38 0,09 1,299 0,195 0,018* 0,026 

Korkulu 0,38 0,40 0,07 0,950 0,343   

Saplantılı -0,86 0,40 -0,12 -2,159 0,032*   

Kayıtsız -0,40 0,38 -0,08 -1,043 0,298   

*p≤0,05 
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Tablo 9.’da katılımcıların İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) puanlarının Ergenler İçin 

Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği (EİRİSÇÖ) puanlarını yordama 

durumunun incelendiği çok değişkenli doğrusal regresyon analizi sonuçları 

verilmiştir.  

Katılımcıların İlişki Ölçekleri Anketi puanlarının Ergenler İçin Romantik 

İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan duygusal istismar puanlarını 

yordama durumunun incelenmesine ilişkin oluşturulan modelin istatistiksel 

olarak anlamlı olduğu ve model yer alan tahminciler olan güvenli, korkulu, 

saplantılı ve kayıtsız puanlarının duygusal istismar puanlarındaki varyansın 

%4’ünü açıkladığı belirlenmiştir. Katılımcıların İlişki Ölçekleri Anketinde yer 

alan kayıtsız alt boyutundan aldıkları puanların, Ergenler İçin Romantik 

İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan duygusal istismar puanlarını 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve pozitif yönlü olarak yordadığı 

belirlenmiştir (β=0,95; p≤0,05). Buna göre katılımcıların kayıtsız alt 

boyutundan aldıkları puanların 1 birim artması, duygusal istismar puanlarını 

0,95 birim arttıracaktır.  

İlişki Ölçekleri Anketinden alınan puanların, Ergenler İçin Romantik İlişkilerde 

Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan fiziksel istismar puanlarını yordama 

durumunun incelenmesine ilişkin oluşturulan modelin istatistiksel olarak 

anlamlı olmadığı saptanmıştır (p>0,05).  

Açıklanan varyans %2,6 olduğundan, İlişki Ölçekleri Anketi puanlarının 

Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan soruna 

yönelme puanlarını yordama durumunun incelenmesine ilişkin oluşturulan 

modelin istatistiksel olarak anlamlı olduğu belirlenmiştir. Katılımcıların İlişki 

Ölçekleri Anketinde yer alan saplantılı alt boyutundan aldıkları puanların, 

Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan soruna 

yönelme puanlarını istatistiksel olarak anlamlı düzeyde ve negatif yönde 

yordadığı tespit edilmiştir (β=-0,86; p≤0,05). Katılımcıların saplantılı bağlanma 

alt boyutundan aldıkları puanların 1 birim artması, soruna yönelme puanlarını 

0,86 birim azaltacaktır.   
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Tablo 10. 

Katılımcıların İÖA puanlarının EİDDÖ puanlarını yordama durumu 

Yordanan Yordayan 

Std. Olm. 

Katsayılar 

Standardize 

Katsayılar t p 
F R2 

β S.H. Beta p AdjR2 

Dışsal 

İşlevsel 

Olm. Duy. Düz. 

(Sabit) 4,15 1,91  2,166 0,031* 6,692 0,081 

Güvenli -0,38 0,26 -0,09 -1,425 0,155 0,000* 0,069 

Korkulu 0,75 0,27 0,19 2,746 0,006*   

Saplantılı 0,59 0,27 0,12 2,162 0,031*   

Kayıtsız 0,27 0,26 0,07 1,045 0,297   

İçsel 

İşlevsel 

Olm. Duy. Düz. 

(Sabit) 5,99 1,84  3,250 0,001* 28,080 0,270 

Güvenli -0,43 0,25 -0,10 -1,673 0,095 0,000* 0,261 

Korkulu 0,49 0,26 0,11 1,869 0,063   

Saplantılı -0,01 0,26 0,00 -0,042 0,966   

Kayıtsız 1,71 0,25 0,43 6,803 0,000*   

İçsel 

İşlevsel 

Duy. Düz. 

(Sabit) 17,06 1,29  13,249 0,000* 2,448 0,031 

Güvenli 0,34 0,18 0,13 1,901 0,058 0,046* 0,019 

Korkulu -0,09 0,18 -0,03 -0,495 0,621   

Saplantılı -0,43 0,18 -0,13 -2,315 0,021*   

Kayıtsız 0,25 0,18 0,10 1,395 0,164   

Dışsal 

İşlevsel 

 Duy. Düz 

(Sabit) 4,11 1,76  2,330 0,020* 12,296 0,140 

Güvenli 0,92 0,24 0,24 3,784 0,000* 0,000* 0,128 

Korkulu 0,84 0,25 0,22 3,310 0,001*   

Saplantılı 0,37 0,25 0,08 1,446 0,149   

Kayıtsız 0,06 0,24 0,02 0,261 0,794   

*p≤0,05 

 

Tablo 10.’da İlişki Ölçekleri Anketi (İÖA) puanlarının EİDDÖ puanlarını 

yordama durumunun incelendiği çok değişkenli doğrusal regresyon analizi 

sonuçları gösterilmiştir. 

Katılımcıların İlişki Ölçekleri Anketi puanlarının EİDDÖ’nin dışsal işlevsel 

olmayan duygu düzenleme alt boyutu puanlarını yordama durumunun 

incelendiği modelin anlamlı olduğu ve varyansın %6,9’unun açıklandığı 

görülmüştür. Katılımcıların korkulu (β=0,75; p≤0,05) ve saplantılı (β=0,59; 

p≤0,05) alt boyutu puanlarının dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme alt 

boyutu puanlarını anlamlı düzeyde ve pozitif yönde yordadığı belirlenmiştir. 

Buna göre katılımcıların korkulu puanlarının 1 birim artması dışsal işlevsel 
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olmayan duygu düzenleme alt boyutu puanlarını 0,75 birim artırmakta, 

saplantılı puanlarının 1 birim artması dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme 

alt boyutu puanlarını 0,59 birim artırmaktadır.  

İlişki Ölçekleri Anketinden gelen puanların EİDDÖ’nin içsel işlevsel olmayan 

duygu düzenleme alt boyutu puanlarını yordama durumunun incelenmesine 

ilişkin model istatistiksel olarak anlamlı bulunmuş ve modelde açıklanan 

varyansın %26,1 olduğu tespit edilmiştir. Kayıtsız alt boyutu puanlarının içsel 

işlevsel olmayan duygu düzenleme alt boyutu puanlarını pozitif ve anlamlı 

düzeyde yordadığı belirlenmiştir (β=1,71; p≤0,05). Katılımcıların kayıtsız alt 

boyutu puanlarının 1 birim artması içsel işlevsel olmayan duygu düzenleme alt 

boyutu puanlarını 1,71 birim artırmaktadır.   

Araştırmaya katılan bireylerin İlişki Ölçekleri Anketi puanlarının EİDDÖ’nin 

içsel işlevsel duygu düzenleme alt boyutu puanlarını yordama durumunun 

incelenmesine ilişkin model istatistiksel olarak anlamlı olup, modelin açıkladığı 

varyans %1,9 bulunmuştur. Katılımcıların saplantılı alt boyutu puanlarının içsel 

işlevsel duygu düzenleme alt boyutu puanlarını anlamlı düzeyde ve pozitif 

yönde yordadığı belirlenmiştir (β=-0,43; p≤0,05). Buna göre katılımcıların 

saplantılı alt boyutu puanlarında meydana gelece 1 birimlik artış, içsel işlevsel 

duygu düzenleme alt boyutu puanlarını 0,43 birim azaltacaktır.  

Katılımcıların İlişki Ölçekleri Anketi puanlarının EİDDÖ’nin dışsal işlevsel 

duygu düzenleme alt boyutu puanlarını yordama durumuna ilişkin modelin 

anlamlı olduğu ve varyansın %6,9’unun açıklandığı görülmüştür. Katılımcıların 

güvenli (β=0,92; p≤0,05) ve korkulu (β=0,84; p≤0,05) alt boyutu puanlarının 

dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme alt boyutu puanlarını pozitif yönde 

ve anlamlı düzeyde olarak yordadığı saptanmıştır. Katılımcıların güvenli 

bağlanma alt boyutundan aldıkları puanların 1 birim artması dışsal işlevsel 

duygu düzenleme alt boyutu puanlarını 0,92 birim, korkulu alt boyutu 

puanlarının 1 birim artması dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme alt 

boyutu puanlarını 0,84 birim artırmaktadır.  
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5. BÖLÜM 

TARTIŞMA 

 

Bu araştırma, üniversite öğrencilerinin bağlanma stilleri ile romantik ilişkilerde 

sorun çözme davranışları ve duygu düzenleme davranışları arasındaki ilişkiyi 

irdelemek amacı ile yapılmıştır. Bu amaç doğrultusunda bu bölümde, 

araştırma kapsamında elde edilen sonuçlar literatürdeki diğer çalışmaların 

bulgularıyla karşılaştırılarak incelenmiş ve ilgili literatür baz alınarak 

tartışılmıştır.  

Katılımcıların yaş gruplarına göre duygusal istismar ve fiziksel istismar alt 

boyutlarından aldıkları puanlar arasında anlamlı düzeyde farkların olduğu 

tespit edilmiştir. Dündar (2019) tarafından üniversite öğrencilerinin kişilik 

özellikleri ve problem çözme becerileri arasındaki ilişkinin incelendiği bir 

araştırma yapılmıştır. Bu araştırma sonucunda, öğrencilerin sınıf ve yaş 

düzeylerine göre problem çözme becerilerinde farklılıklar olduğu belirlenmiştir. 

Dördüncü sınıfa devam eden öğrencilerin problem çözme becerileri, alt 

sınıflardaki ve daha alt yaş gruplarındaki öğrencilere göre daha yüksektir. 

Üçüncü sınıfa devam eden öğrencilerin problem çözme becerileri ise birinci 

sınıftaki ve daha alt yaş gruplarındaki öğrencilere göre daha yüksektir. Genç 

ve Kalafat (2007)’ın yaptığı çalışmada da benzer sonuçlara ulaşılmıştır. Bu 

bulguya göre, yapılan araştırmanın literatür sonuçları ile paralel bulgular 

içerdiği ve literatürü desteklediği söylenebilir. 

Cinsiyet değişkenine göre duygusal istismar ve soruna yönelme alt 

boyutundan alınan puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 

olmadığı görülmüştür. Erkek ve kadın katılımcıların duygusal istismar ve 

soruna yönelme alt boyutundan aldıkları puanlar benzer puanlardır. 
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Katılımcıların cinsiyetine göre fiziksel istismar alt boyutundan almış oldukları 

puanlar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark olduğu saptanmış olup, 

kadın katılımcıların fiziksel istismar alt boyutundan almış oldukları puanlar 

erkek katılımcılara göre yüksek bulunmuştur. Katılımcıların cinsiyetine göre 

güvenli ve korkulu bağlanma alt boyutundan aldıkları puanlar arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farkın bulunmadığı belirlenmiştir. Ancak cinsiyete 

göre saplantılı ve kayıtsız bağlanma alt boyutundan aldıkları puanlar 

arasındaki farkın ise istatistiksel olarak anlamlı düzeyde olduğu belirlenmiştir. 

Erkek katılımcıların ölçekte bulunan saplantılı bağlanma alt boyutundan 

aldıkları puanlar kadınlara göre daha yüksek bulunurken, kayıtsız bağlanma 

alt boyutundan aldıkları puanlar kadınlara göre düşük bulunmuştur. İlgili 

literatüre başvurulduğunda, Yılmaz’ın (2007) yaptığı araştırmada cinsiyet 

değişkenine göre erkeklerin kızlara göre daha güvenli bağlanma stiline sahip 

olduklarını; kızların ise erkeklere göre daha korkulu bağlanma stiline sahip 

olduklarını tespit ettiğine rastlanmıştır. Sümer ve Güngör’ün (1999) 

çalışmasında ise erkeklerin kızlara göre daha yüksek düzeyde kayıtsız 

bağlandıkları sonucunu elde edilmiştir. Çelik (2006), kızların erkeklere oranla 

korkulu bağlanma stilinden daha yüksek puanlar aldığını bulmuştur. Benzer 

şekilde Onur (2006), korkulu bağlanma, saplantılı bağlanma ve kaygılı 

bağlanma boyutlarında kız ergenlerin erkeklere göre anlamlı düzeyde yüksek 

puanlar aldıkları sonucuna ulaşmıştır. Bu araştırmadan elde edilen ana 

bulgulardan biri, kadınların erkeklere göre daha fazla kayıtsız bağlanma 

gösterirken erkekler ise kadınlara göre daha fazla saplantılı bağlanma 

gösterdiğidir. Bu sonuç, yukarıda özetlenen ilgili literatürü doğrular niteliktedir. 

Kardeş sayısı demografik bilgisi açısından eldeki bulgu, kardeş sayısına göre 

Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan fiziksel 

istismar alt boyutundan alınan puanlar arasındaki farkın istatistiksel olarak 

anlamlı olduğudur. Literatür incelendiğinde, Elkin ve Karadağlı’nın (2015) 

üniversite öğrencilerinin problem çözme becerilerinin değerlendirilmesine 

yönelik yaptıkları araştırmada kardeş varlığının sorun çözme becerilerini 

etkilemediği sonucuna vardıkları görülmüştür. Bu araştırmada ise tek çocuk 

olan katılımcıların fiziksel istismar alt boyutundan aldıkları puanlar dört ve üzeri 

sayıda kardeş olanlara göre daha düşük bulunmuştur. Araştırmanın bu 
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sonucunun literatür sonuçları ile paralel bulgular içermediği ve literatürü 

desteklemediği söylenebilir. 

Bir başka bulgu, bu araştırmanın katılımcılarının flört süresine göre soruna 

yönelme alt boyutundan aldıkları puanlar arasındaki farkın istatiksel olarak 

anlamlı olduğudur. Flört süresi 13-35 ay olan katılımcıların soruna yönelme alt 

boyutundan aldıkları puanlar, flört süresi 1-6 ay ve 7-12 ay olan katılımcılara 

göre daha yüksektir. Bu bulguya göre, yapılan araştırmanın literatür sonuçları 

ile paralel bulgular içermediği ve literatürü desteklemediği ileri sürülebilir. İlgili 

literatür incelendiğinde, Kılınçer ve Tuzgöl Dost (2014) tarafından üniversite 

öğrencilerinin romantik ilişkilerinde algıladıkları istismara yönelik bir 

araştırmasına rastlanmıştır. Bu araştırma, ilişki süresi fazla olan bireylerin, 

ilişki süresi az olan bireylere göre yüksek düzeyde istismara maruz kaldıklarını 

söylemektedir. Bu, Keeffe, Brockopp ve Chew’nun (1986; akt. Saraç, 

Hamamcı ve Güçray, 2015) bulgusunu da doğrulamaktadır. Bu araştırmadan 

elde edilen bulgu ise, literatür ile birbirini tutmamaktadır. Zira literatürün aksine 

flört süresi arttıkça bireylerin soruna yönelme alt boyutunu kullandıkları ve 

daha olumlu bir tutumla problemlerini çözdüğü sonucuna varmıştır. Literatür, 

çiftler arasındaki flört süresi uzadıkça ilişkide çıkabilecek problemlere 

bireylerin tahammül seviyesinin azaldığını ve bu nedenle flört süresi 

fazlalaştıkça soruna yönelme davranışının azaldığını söylemektedir. Bu 

çelişkili sonuç, araştırmamıza 36 ay ve üzeri flört süresi bulunan kişilerin daha 

kısa süreli flört süresine sahip kişilere göre daha az katılım sağlamış 

olmalarıyla izah edilebilir.  

Diğer bir husus, katılımcıların duygusal istismar alt boyutundan aldıkları 

puanlar ile güvenli alt boyutundan aldıkları puanlar arasında negatif korelasyon 

olduğudur. Yani katılımcıların güvenli alt boyutu puanları arttıkça duygusal 

istismar puanları azalmaktadır. Buradan hareketle güvenli bağlanma biçimini 

gösteren bireylerin sorun çözmede daha az duygusal istismar yöntemini 

kullandığı ileri sürülebilir. Ainsworth’un (1991) yaptığı araştırmaya göre güvenli 

bağlanma stiline sahip olan birey, güven ve rahatlık duygusuna ulaşır ve 

partnerini yani ilişki kurduğu kişiyi güvenli bir üs olarak görür. Böylelikle birey, 

partnerinden uzaklaşmayı göze alabilir, başka etkinliklerde bulunmak için 

harekete geçebilir ve daha az duygusal istismar yolu ile sorun çözme 
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girişiminde bulunabilir (Ainsworth, 1991). Literatür ile uyumlu bir diğer 

araştırma sonucu, güvenli bağlanma stiline sahip olan bireylerin, duygularının 

daha çok farkında oldukları ve problemler ile baş etmede kendilerine daha 

fazla güvendikleri, fazla uyumsal davranış göstererek sorun çözmeleri gereken 

durumlarda daha yüksek motivasyona sahip oldukları görülmüştür. Ayrıca 

duygusal istismarı da daha az kullandıkları aynı araştırmada ortaya konmuştur 

(Deniz, Hamarta ve Arı, 2005). Dolayısıyla bu araştırmadan elde edilen bu 

bulgunun, literatürü desteklediği söylenebilir. 

Duygusal istismar alt boyutundan alınan puanlar ile kayıtsız alt boyutundan 

alınan puanlar arasında pozitif korelasyon olduğu da tespit edilmiştir. Bu 

durum, katılımcıların kayıtsız bağlanma puanları arttıkça duygusal istismar 

puanlarının da arttığı anlamına gelir. Buna binaen kayıtsız bağlanma biçimini 

gösteren bireylerin sorun çözmede daha çok duygusal istismar yöntemini 

kullandığını söylenebilir. Katılımcıların İlişki Ölçekleri Anketinde yer alan 

kayıtsız alt boyutundan aldıkları puanların, Ergenler İçin Romantik İlişkilerde 

Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan duygusal istismar puanlarını istatistiksel 

olarak pozitif yönde ve anlamlı düzeyde yordadığı da belirlenmiştir. İlgili 

literatür incelendiğinde, güvenli bağlanma tarzına sahip gençlerin daha uyumlu 

oldukları, arkadaş ve anne-baba ile daha doyumlu ilişki kurabildikleri, kayıtsız 

bağlanma stiline sahip gençlerin ise daha bağımlı ve aileleriyle daha zorlayıcı 

ilişkileri bulunduğu sonucuna ulaşan (Hamarta, 2004) çalışmalara 

rastlandığından, araştırmadan elde edilen bu bulgunun da, literatürü 

desteklediği söylenebilir. 

Katılımcıların Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde yer 

alan fiziksel istismar alt boyutundan aldıkları puanlar ile İlişki Ölçekleri 

Anketinde bulunan güvenli bağlanma alt boyutundan aldıkları puanlar arasında 

negatif korelasyon olduğu saptanmıştır. Yani katılımcıların güvenli bağlanma 

puanları arttıkça fiziksel istismar puanları azalmaktadır. Buna dayanarak, 

güvenli bağlanma biçimini gösteren bireylerin sorun çözmede daha az fiziksel 

istismar yöntemini kullandığı iddia edilebilir. Gentzler, Kerns ve Keener (2010), 

güvenli bağlanma stiline sahip bireylerin olumsuz deneyimlere daha az kaygı 

ile yaklaştığı ve olumsuz olaylar üzerine durmaktansa daha çok olumlu olaylar 

ve olumlu deneyimler üzerinde durduklarını keşfetmişlerdir. Güvenli bağlanma 
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stiline sahip olan bireyler, olaylara daha olumlu ve yapıcı bir şekilde 

yaklaştıkları için sorun çözmeye daha yatkın olurlar ve bu süreçte fiziksel 

istismara daha az başvururlar (Gentzler, Kerns ve Keener, 2010). Sonuç 

olarak, araştırmanın bu bulgusu da ilgili literatürle çelişmemektedir. 

Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeğinde yer alan fiziksel 

istismar alt boyutundan alınan puanlar ile İlişki Ölçekleri Anketinde bulunan 

saplantılı bağlanma alt boyutundan alınan puanlar arasında pozitif korelasyon 

olduğu bir başka dikkat çekici bulgudur. Katılımcıların saplantılı bağlanma 

puanları arttıkça fiziksel istismar puanlarının da arttığı ortadadır; yani saplantılı 

bağlanma biçimini gösteren bireylerin sorun çözmede daha çok fiziksel 

istismar yöntemini kullandıkları söylenebilir. Araştırma bulgularının bu açıdan 

da literatürü desteklediği görülmektedir. Bağlanma stillerine göre olumlu ve 

olumsuz olaylara karşı gösterilen duygusal tepkilerin incelendiği bir çalışmada, 

saplantılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin olumsuz deneyimler üzerinde 

daha yoğun durduğu ve sorun çözmede güvenli bağlanma stiline sahip olan 

bireylere göre daha yıkıcı olan duygu düzenleme ve başa çıkma stratejilerini 

kullandıkları görülmüştür (Cabral, Matos, Beyers ve Soenens, 2012). Bu 

nedenle, saplantılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin sorun çözmede 

fiziksel istismar yöntemine daha sık başvurdukları iddia edilebilir. 

Bir başka ölçek olan Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeğinde bulunan dışsal 

işlevsel olmayan duygu düzenleme alt boyutundan alınan puanlar ile İlişki 

Ölçekleri Anketinde bulunan korkulu, saplantılı ve kayıtsız alt boyutlarından 

alınan puanlar arasında anlamlı ve pozitif korelasyon olduğu görülmüştür. Bu 

demektir ki, katılımcıların korkulu, saplantılı ve kayıtsız alt boyutlarından 

aldıkları puanlar arttıkça, dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme alt 

boyutundan aldıkları puanlar da artmaktadır. Buna binaen katılımcıların 

korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma puanları arttıkça duygu düzenleme alt 

boyutundan daha çok dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme biçimini 

kullandıklarını söyleyebiliriz. Ayrıca, katılımcıların korkulu ve saplantılı alt 

boyutu puanlarının dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme alt boyutu 

puanlarını anlamlı düzeyde ve pozitif yönde yordadığı belirlenmiştir. Nitekim 

Pepping, Davis ve Donovan (2013) tarafından üniversite öğrencileri ile yapılan 

bir araştırmada, korkulu ve kaygılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin daha 
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fazla duygu düzenleme güçlüğü yaşadığı tespit edilmiştir. Keza başka bir 

çalışma sonucuna göre, güvenli bağlanma stiline sahip olan bireyler, çevre ile 

uyum kurma ve yaşadığı duyguları düzenleme becerisinde daha başarılı 

olurlar. Fakat diğer bağlanma stillerine yani korkulu, saplantılı ve kaygılı 

bağlanma stiline sahip olan bireylerin duygu düzenleme becerileri ve sosyal 

uyumları daha düşük düzeydedir. Bu bağlanma stillerine sahip olan bireyler 

hayata karşı daha kötü bir bakış açısıyla bakarlar. Tehlikeli bir durum veya 

zorluk ile karşılaştıklarında ise güvenli bağlanma stiline sahip olan bireylere 

göre daha yıkıcı olan duygu düzenleme strateji ve becerilerini kullanma eğilimi 

gösterirler (Karabacak ve Demir, 2017). Böylelikle korkulu, saplantılı veya 

kaygılı bağlanan bireylerin duygularını doğru bir şekilde ifade edemediği 

söylenebilir.  

Yine Ergenler İçin Duygu Düzenleme Ölçeğinde bulunan içsel işlevsel 

olmayan duygu düzenleme alt boyutundan alınan puanlar ile İlişki Ölçekleri 

Anketinde bulunan güvenli bağlanma alt boyutundan alınan puanlar arasında 

negatif korelasyon olduğu görülmüştür. Bir başka deyişle, katılımcıların güvenli 

bağlanma alt boyutundan aldıkları puanlar arttıkça içsel işlevsel olmayan 

duygu düzenleme puanları azalmaktadır. Buradan hareketle güvenli bağlanma 

stiline sahip olan bireylerin duygu düzenleme alt boyutundan içsel işlevsel 

olmayan duygu düzenleme biçimini kullanmadığını söyleyebiliriz. Üstelik 

korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma alt boyutlarından alınan puanlar 

arasında pozitif yönlü ve istatistiksel olarak anlamlı bir korelasyon olduğu da 

görülmüştür. Yani katılımcıların güvenli alt boyutundan aldıkları puanlar 

arttıkça içsel işlevsel olmayan duygu düzenleme puanları azalmakta, korkulu, 

saplantılı ve kayıtsız alt boyutlarından aldıkları puanlar arttıkça, içsel işlevsel 

olmayan duygu düzenleme alt boyutundan aldıkları puanlar artmaktadır. Buna 

binaen korkulu, saplantılı ve kaygılı bağlanma stiline sahip olan bireylerin 

duygu düzenleme alt boyutundan içsel işlevsel olmayan duygu düzenleme 

biçimini kullandıkları yorumu yapılabilir. Araştırmadan elde edilen bulgulara 

göre, katılımcıların kayıtsız ve saplantılı alt boyutu puanlarının içsel işlevsel 

olmayan duygu düzenleme alt boyutu puanlarını anlamlı düzeyde ve pozitif 

yönde yordadığı belirlenmiştir. Literatüre başvurulduğunda, Karabacak ve 

Demir’in (2017) yetişkinlik dönemindeki bağlanma stilleri ve duygu 
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düzenlemenin özerklikle ilişkisini incelemek amacı ile yaptıkları araştırmaya 

rastlanmıştır. Elde ettikleri sonuca göre, güvenli bağlanmanın özerkliğin tüm 

boyutlarında etkilidir ve güvenli bağlanma ile duygu düzenleme arasında 

olumlu yönde bir ilişki vardır. Bir başka araştırma ise Marganska, Gallagher ve 

Miranda (2013) tarafından 18 ve 48 yaş arasındaki katılımcılar ile 

gerçekleştirilmiştir. Bu araştırmada, yetişkin bağlanma stilleri, depresyon ve 

yaygın anksiyete bozukluğu arasındaki ilişkide duygu düzenlemenin rolünü 

incelemişlerdir. Sonuçta, güvensiz bağlanma stiline sahip olan bireylerin 

güvenli bağlanan bireylere göre duygu düzenlemede daha fazla güçlük 

yaşadıkları tespit edilmiştir (Marganska, Gallagher ve Miranda, 2013). 

Kısacası güvenli bağlanma stiline sahip olan bireylerin duygu düzenleme 

becerilerine sahip olduğu ve diğer bağlanma stilleri gösteren bireylere göre 

duygu düzenleme sürecinde daha başarılı olduklarını söyleyen literatür ile bu 

araştırmanın sonuçları çelişmemektedir.  
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6. BÖLÜM 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Bu bölümde araştırmanın amaç ve alt amaçları doğrultusunda ulaşılan 

sonuçlara ve bu sonuçlardan yola çıkarak geliştirilen önerilere yer 

verilmektedir. 

6.1. Sonuçlar 

Araştırmada çalışma grubunu oluşturan üniversite öğrencilerinin bağlanma 

stilleri, sorun çözme davranışları ve duygu düzenlemeleri arasındaki ilişki 

incelenmiştir. Elde edilen bulgular doğrultusunda aşağıdaki sonuçlara 

varılmıştır. 

Verilere göre güvenli bağlanma alt boyutu puanları arttıkça duygusal istismar 

puanları azalmaktadır. Katılımcıların duygusal istismar alt boyutundan aldıkları 

puanlar ile güvenli bağlanma alt boyutundan aldıkları puanlar arasında negatif 

korelasyon vardır. Buradan hareketle, güvenli bağlanma biçimini gösteren 

üniversite öğrencilerinin sorun çözmede daha az duygusal istismar yöntemini 

kullandığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Anket verileri incelendiğinde kayıtsız bağlanma puanları arttıkça duygusal 

istismar puanlarının da arttığı görülmüştür. Bu durum, kayıtsız bağlanma 

biçimini gösteren üniversite öğrencilerinin sorun çözmede daha çok duygusal 

istismar yöntemini kullandığı ortaya koymaktadır. Katılımcıların “İlişki Ölçekleri 

Anketi”nde yer alan kayıtsız alt boyutundan aldıkları puanların, “Ergenler İçin 

Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği”nde yer alan duygusal istismar 
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puanlarını istatistiksel olarak pozitif yönde ve anlamlı düzeyde olduğu 

belirlenmiştir 

Verilere göre katılımcıların güvenli bağlanma puanları arttıkça fiziksel istismar 

puanları azalmakta, saplantılı bağlanma puanları arttıkça fiziksel istismar 

puanları artmaktadır. Buna dayanarak, güvenli bağlanma biçimini gösteren 

bireylerin sorun çözmede daha az fiziksel istismar yöntemini kullandığı, 

saplantılı bağlanma biçimini gösteren bireylerin ise sorun çözmede daha çok 

fiziksel istismar yöntemini kullandığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Katılımcıların “Ergenler İçin Romantik İlişkilerde Sorun Çözme Ölçeği”ndeki 

soruna yönelme alt boyutundan aldıkları puanlarla “İlişki Ölçekleri Anketi”nde 

bulunan güvenli, korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir korelasyon olmadığı tespit edilmiştir. Bunun 

sonucu, bağlanma stilleri ile sorun çözme davranışlarının alt boyutu olan 

soruna yönelme alt boyutu arasında herhangi bir ilişki olmadığı kanaatine 

varılmıştır. 

Katılımcıların korkulu, saplantılı ve kayıtsız alt boyutlarından aldıkları puanlar 

arttıkça, dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme alt boyutundan aldıkları 

puanlar da artmaktadır. Buna göre üniversite öğrencilerinin korkulu, saplantılı 

ve kayıtsız bağlanma puanları arttıkça duygu düzenleme alt boyutundan daha 

çok dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme biçimini kullandığı sonucu elde 

edilmiştir. Araştırmadan elde edilen sonuca göre, katılımcıların korkulu ve 

saplantılı alt boyutu puanlarının dışsal işlevsel olmayan duygu düzenleme alt 

boyutu puanlarını anlamlı düzeyde ve pozitif yönde yordadığı belirlenmiştir. 

Dikkat çekici bir başka sonuç, katılımcıların güvenli bağlanma alt boyutundan 

aldıkları puanlar arttıkça içsel işlevsel olmayan duygu düzenleme puanlarının 

azalmasıdır. Buna göre, güvenli bağlanmaya sahip olan bireylerin duygu 

düzenleme alt boyutundan içsel işlevsel olmayan duygu düzenleme biçimini 

kullanmadığı sonucuna ulaşılmıştır. Başka bir veri de katılımcıların korkulu, 

saplantılı ve kayıtsız bağlanma alt boyutlarından aldıkları puanlar arasında 

pozitif yönlü ve anlamlı bir korelasyon olduğunu göstermektedir. Bu sonuca 

göre katılımcıların güvenli alt boyutundan aldıkları puanlar arttıkça içsel 

işlevsel olmayan duygu düzenleme puanları azalmakta, korkulu, saplantılı ve 
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kayıtsız alt boyutlarından aldıkları puanlar arttıkça, içsel işlevsel olmayan 

duygu düzenleme alt boyutundan aldıkları puanlar artmaktadır. Varılan bir 

başka sonuç, korkulu, saplantılı ve kaygılı bağlanma stiline sahip olan 

bireylerin duygu düzenleme alt boyutundan içsel işlevsel olmayan duygu 

düzenleme biçimini kullandıklarıdır. Son olarak, üniversite öğrencilerinin 

kayıtsız ve saplantılı alt boyutu puanlarının içsel işlevsel olmayan duygu 

düzenleme alt boyutu puanlarını anlamlı düzeyde ve pozitif yönde yordadığı 

belirlenmiştir. 

6.2. Öneriler 

      6.2.1. Klinisyenlere Öneriler 

 Araştırma sonucunda, güvenli bağlanma biçimini gösteren üniversite 

öğrencilerinin sorun çözmede duygusal istismara daha az başvurduğu, 

kayıtsız veya saplantılı bağlanma biçimini gösteren öğrencilerin ise 

duygusal ve fiziksel istismar yöntemini kullandıkları ortaya koyulmuştur. 

Bu bağlamda uzmanlar, üniversite öğrencilerinin sorun çözme 

becerilerini geliştirmeye yönelik seminer çalışmaları, bireysel veya 

grupla psikolojik danışma çalışmaları yaparak duygusal veya fiziksel 

istismara başvurmadan daha sağlıklı sorun çözme becerileri 

kazanmalarını destekleyebilirler.  

 Korkulu, saplantılı ve kayıtsız bağlanma biçimini gösteren üniversite 

öğrencileri duygu düzenleme alt boyutlarından daha çok dışsal işlevsel 

olmayan duygu düzenleme biçimini kullanmaktadır. Romantik ilişkilerde 

duygu düzenleme becerilerini geliştirmek amacıyla verilecek eğitimlerin 

mevzuyla ilgili farkındalığı arttıracağı düşünülmektedir. 

 Güvensiz bağlanma boyutlarının bireyin yaşamındaki duygu 

düzenleme, romantik ilişkilerde sorun çözme davranışları üzerindeki 

olumsuz etkisi araştırma sonucunda görülmüştür. Bu sonuçtan 

hareketle anne-babalara çocuklarda güvenli bağlanmanın gelişmesini 

sağlayacak çocuk yetiştirme tutum ve yaklaşımları konusunda 

bilgilendirme ve farkındalık çalışmaları yapılabilir. 

 Güvensiz bağlanma türlerinin duygu düzenleme ve romantik ilişkilerde 

sorun çözme üzerindeki olumsuz etkisi araştırma sonucunda 
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görülmüştür. Bu etki göz önünde bulundurularak, ilişkilerinde sorun 

yaşayanlar bireyler için psikolojik destek hizmeti sağlanabilir. Ayrıca 

üniversitelerin PDR merkezlerinde duygusal ilişki başlatma ve sürdürme 

becerileri geliştirmeye dönük grup çalışmaları da yapılabilir. 

 Klinisyenlerin bağlanma stilleri, duygu düzenleme becerileri ve sorun 

çözme davranışları arasındaki ilişkiye yönelik araştırma ve yayın yapma 

faaliyetlerini arttırmaları da daha güvenilir sonuçlar elde edilmesine katkı 

sağlayacaktır.  

      6.2.2. Akademik Öneriler 

 Bu araştırmanın örneklemini Gaziantep ilinde bulunan ve burada eğitim 

gören üniversite öğrencileri oluşturmaktadır. Bu durum araştırmanın 

sınırlılıklarındandır. Konu ile ilgili daha derin ve kapsamlı bilgi 

edinebilmek için araştırmanın daha fazla sayıda katılımcıyla yapılması 

ve farklı şehirlerde uygulanması sonuçların doğrulanmasını ve 

genellenmesini sağlayabilir. 

 Araştırma örneklemi romantik ilişkilerinde problem yaşayan ve yardım 

amaçlı hastanelere veya psikolojik danışma merkezlerine başvuran 

bireyleri içermemektedir. Bu gruplardan bireylerin dâhil edildiği 

karşılaştırmalı çalışmalar yapılarak daha güvenilir sonuçlar elde 

edilebilir.  

 Benzer bir araştırma yetişkinler veya daha alt yaş grubu olan lise 

öğrencileriyle de gerçekleştirilebilir. Böylece ölçülen faktörlerin etkileri 

farklı yaşam dönemlerinde de izlenmiş olur. 

 Bu araştırmada anne-baba tutumu, gelir düzeyi gibi demografik 

değişkenler analize tabi tutulmamıştır. İleriki çalışmalarda bu 

değişkenler de incelenebilir. 

 Romantik ilişkilerde sorun çözme becerilerine yönelik müdahale 

geliştirme programları oluşturulabilir. 

 Türkiye’de yapılan bu araştırmanın aynısı başka ülkelerde yapılarak 

kültürel farklılıklar ya da benzerlikler ortaya konabilir.  
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EKLER 
 

 

EK 1. KATILIMCI BİLGİLENDİRME FORMU 

 

Katılımcı Bilgilendirme Formu 

Değerli Katılımcı; bu çalışma, üniversite öğrencilerinde bağlanma stilleri 

ile romantik ilişkilerde sorun çözme davranışları ve duygu düzenleme 

arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yürütülmektedir. Araştırma tamamen 

akademik niteliklidir ve çalışmadan elde edilecek veriler bilimsel amaçlı 

kullanılacaktır.  

 

Bu araştırmaya katılımınız tamamen gönüllülük esasına dayanmaktadır. 

Çalışma esnasında doldurmanız için size ölçekler verilecektir. Ölçeklerde 

kimlik bilgileriniz alınmayacaktır ve sorulara verdiğiniz cevaplar gizli 

tutulacaktır.  

  

Yanıtlarınızı doğru bir şekilde doldurmanız bu çalışmanın sonuçlarının toplum 

için yararlı bir bilgi olarak kullanılmasını sağlayacaktır. Konu ile ilgili şahsıma 

aşağıdaki iletişim adresinden mail yoluyla ulaşabilirsiniz.  

  

 Desteğiniz için teşekkür ederim.  

  

Psikolojik Danışman Nurten TOSUN  

Yakın Doğu Üniversitesi Klinik Psikoloji Bölümü 

 E-mail: nurten.tosun27@gmail.com  

 

 

mailto:nurten.tosun27@gmail.com
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EK 2. AYDINLATILMIŞ ONAM FORMU 

 

 

AYDINLATILMIŞ ONAM FORMU 

 

Bu araştırmaya tamamen gönüllülük esasına dayanarak katılıyorum. (  ) 

  

Katılımcı Bilgilendirme Formunu okudum. Eksik kaldığını düşündüğüm 

konularda sorularımı araştırmacılara sordum ve doyurucu yanıtlar aldım. Yazılı 

ve sözlü olarak tarafıma sunulan tüm açıklamaları ayrıntılarıyla anladım. 

Çalışmaya katılmayı isteyip istemediğim konusunda karar vermem için 

yeterince zaman tanındı.   

 

Bu koşullar altında, araştırma kapsamında elde edilen şahsıma ait bilgilerin 

bilimsel amaçlarla kullanılmasını, gizlilik kurallarına uyulmak kaydıyla 

sunulmasını ve yayınlanmasını, hiçbir baskı ve zorlama altında kalmaksızın, 

kendi özgür irademle kabul ettiğimi beyan ederim.  

  

  

  

Ad-Soyad:  

 

  

Tarih:  

 

 

İmza:              
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EK 3. KİŞİSEL BİLGİ FORMU 

KİŞİSEL BİLGİ FORMU 

Sayın Katılımcı,  

Bu araştırma, bir yüksek lisans tez çalışması kapsamında, Üniversite 

Öğrencilerinde Bağlanma Stilleri ile Romantik İlişkilerde Sorun Çözme 

Davranışları Ve Duygu Düzenleme arasında anlamlı bir ilişki olup olmadığının 

incelenmek amacıyla yürütülmektedir. Soruları sadece kendi duygu ve 

düşüncelerinizi yansıtacak biçimde içtenlikle yanıtlamanız çok önemlidir. Bu 

nedenle sorulara doğruluk, yanlışlık açısından değil, gerçekte yaşayıp 

hissettikleriniz açısından yanıtlayınız. Araştırmaya vereceğiniz değerli katkılar 

için teşekkür ederim.                                                                                                      

Psikolojik Danışman Nurten TOSUN  

Yakın Doğu Üniversitesi Klinik Psikoloji Bölümü 

 E-mail: nurten.tosun27@gmail.com  

1. Yaşınız……………………… 

2. Cinsiyetiniz?          

(  )Kadın  (  )Erkek  

3. Siz de dahil kaç kardeşsiniz? 

……………………………………………………………….. 

4. Ailenizin kaçıncı çocuğusunuz? 

……………………………………………………………. 

5. Lütfen aşağıdaki kendinize en uygun ifadeyi işaretleyin. 

    (   ) Şu anda flört ettiğim kız/erkek arkadaşım/romantik ilişkim var. 

    (   ) Şu anda flört ettiğim kız/erkek arkadaşım/romantik ilişkim yok.  

 

6. Mevcut kız/erkek arkadaşınızla ne zamandır flört ediyorsunuz (Ne kadar 

süredir romantik ilişkiniz var)? Lütfen aşağıdaki ilişki uzunluğunuza en uygun 

süreyi işaretleyin.  

 

   (  ) 0-6 ay                                                             (  ) 6-12 ay 

   (  ) 1-2.5 yıl                                                         (  ) 3 yıl ve üzeri 

mailto:nurten.tosun27@gmail.com
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 EK 4. ERGEN ROMANTİK İLİŞKİLERİNDE SORUN ÇÖZME ÖLÇEĞİ 

 

ERGEN ROMANTİK İLİŞKİLERİNDE SORUN ÇÖZME ÖLÇEĞİ 

 AÇIKLAMA: Aşağıda insanların romantik ilişkilerinde kız arkadaşı veya 

erkek arkadaşıyla bir sorun yaşadığında başvurabileceği 

çözüm yollarına yer verilmiştir. Lütfen her cümleyi dikkatle 

okuyup, kız arkadaşınız veya erkek arkadaşınızla sorun 

yaşadığınızda, bu sorunu çözmeye çalışırken her bir 

ifadede belirtilen başa çıkma yolunu ne sıklıkla 

kullandığınızı belirtiniz. İlginize ve yardımlarınıza teşekkür 

ederim.         

  

 Hiçbir zaman       Nadiren       Bazen     Sıklıkla    Her 

zaman 

1. Uyuşturucu madde veya alkol kullanmaya zorlarım.  

2. İnatlaşır ve pişman olmasını beklerim.   

3. İstemese de onu öper veya sarılırım.  
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EK 5. İLİŞKİ ÖLÇEKLERİ ANKETİ (İÖA) 

 

İLİŞKİ ÖLÇEKLERİ ANKETİ (İÖA) 

 

Yönerge: Aşağıda yakın duygusal ilişkilerinizde kendinizi nasıl hissettiğinize 

ilişkin çeşitli ifadeler yer almaktadır. Yakın duygusal ilişkilerden kastedilen 

arkadaşlık, dostluk ve benzerleridir. Lütfen her bir ifadeyi bu tür ilişkilerinizi 

düşünerek okuyunuz ve her bir ifadenin sizi ne ölçüde tanımladığını aşağıdaki 

7 aralıklı ölçek üzerinde değerlendiriniz ve sizi tanımladığını düşündüğünüz 

derecenin bulunduğu kutucuğu ”X” işareti ile doldurunuz.  

 

1---------------2----------------3---------------4---------------5---------------6---------------7 

Beni hiç                                    Beni kısmen                              Beni tamamen  

tanımlamıyor                             tanımlıyor                                   tanımlıyor 

 

  1 2 3 4 5 6 7 

1 Başkalarına kolaylıkla güvenemem.  1 2 3 4 5 6 7 

2 Kendimi bağımsız hissetmem benim için çok 

önemli.  

1 2 3 4 5 6 7 

3 Başkalarıyla kolaylıkla duygusal yakınlık 

kurarım. 

1 2 3 4 5 6 7 
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EK 6. ERGENLER İÇİN DUYGU DÜZENLEME ÖLÇEĞİ (EİDDÖ) 

 

ERGENLER İÇİN DUYGU DÜZENLEME ÖLÇEĞİ (EİDDÖ) 

Yaşamda zaman zaman insanların başlarına olumsuz, hoş 

olmayan olaylar gelir ve bu olaylara bazı tepkiler verilir. Bu 

tepkilerin bazıları düşüncelerle ilgili iken bazıları ise davranışlarla 

ilgilidir. Lütfen aşağıdaki her bir ifadeyi dikkatlice okuyarak, sıkıntı 

verici, olumsuz bir olay yaşadığınızda cümlede verilen durum veya 

davranışı ne sıklıkla yaptığınızı size en uygun olan seçeneğe çarpı 

işareti (X) koyunuz. Lütfen her ifade için sadece bir seçeneği 

işaretleyiniz ve hiçbir ifadeyi boş bırakmayınız. 

“Başıma olumsuz bir olay geldiğinde; 
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Ç
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1 Duruma ilişkin düşüncelerimi yeniden gözden geçiririm. (  ) (  ) (  ) (  ) (  ) 

2 Duruma ilişkin amaçlarımı veya planlarımı yeniden gözden 

geçiririm, düşünürüm. 

(  ) (  ) (  ) (  ) (  ) 

3 Durum üzerinde düşünüp anlamaya çalışırım. (  ) (  ) (  ) (  ) (  ) 
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EK 7. ENVANTER KULLANIM İZİNLERİ 
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ÖZGEÇMİŞ 
 

Nurten Tosun, 8 Nisan 1977’de Çanakkale’nin Çan ilçesinde doğdu. İlk ve 

ortaokulu doğduğu yerde okudu. Üniversite öğrenimi için İstanbul’a taşındı ve 

1998 yılında İstanbul Üniversitesi Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık 

bölümünü bitirdi. Mezun olduktan sonra İstanbul’da ve Gaziantep’te özel 

kurumlarda psikolojik danışman olarak görev yaptı. 2013 yılında Gaziantep 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İşletme Bölümü’nden yüksek lisans 

derecesini aldı. Çeşitli eğitim kurumları ve danışmanlık merkezlerinde 

yürüttüğü çalışmaların yanı sıra, psikolojik danışmanlık ve psikoloji alanında, 

yurt içinde düzenlenen çok sayıda seminer, sempozyum ve kongreye katıldı. 

Ailelere, çocuklara, ergenlere, yetişkinlere ve alanda çalışan uzmanlara çeşitli 

konularda eğitim ve seminerler verdi. AURA Danışmanlık’ta “Otistik Eğitimcisi 

Yetiştirme Programı”nı ve Psikoterapi Enstitüsü’nde üç yıl süren “Bütüncül 

Psikoterapi Eğitimi”ni bitirmiştir. CİSEAD’dan “Aile Danışmanlığı” ve “Cinsel 

Terapi”, Davranış Bilimleri Enstitüsü’nden “Evlilik Terapileri”, Psikoterapi 

Enstitüsü’nden “Duygu Odaklı Çift Terapisi” eğitimlerini almıştır. Türkiye 

Bağımlılıkla Mücadele Projesi (TBM) ve “Hipnoz” eğitimini tamamlamıştır. Türk 

Psikologlar Derneği, Türk PDR Derneği, Psikoterapi Enstitüsü Derneği 

üyesidir. 

 

Telefon: 05554237077    

E-posta: nurten.tosun27@gmail.com 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nurten.tosun27@gmail.com


90 
 

İNTİHAL RAPORU 
 

 



91 
 

ETİK KURUL RAPORU 
 

 

 

 


